



נועם דייר

יולי ע"ז מסגן "יקרא קרישא" מורשת רבזה"ק
שבועת "רמות דוד" קרעמשנקי - קריית גת

פרישת צו • פורים • תשפ"ב • גליון ג'ה



**דברי אלוקים חיים
משתה היין
התשע"ט
שינתו האחרונה
של רביה"ק מרן
ה"נועם ישראל"
זכותו יגן עלינו
עלי אדמות**

**תמונת שערי:
סוף משתה היין תשע"ט
לאחר הדלקת המאורות**



מקרא: מה שנכתב בהטיה זהו דיבורים מרבינו שאינן בהקשר לדא"ה שאוחזו באמצע. ומה שבסוגריים זהו הוספה או שא' מהנוכחים אמר.

שוררו פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון רבינו ברך המוציא בצע מהחלה, אח"כ פתח פיו בחכמה והוציא אור תעלומה:

לחיים, לחיים אלע אידן, לחיים טובים ולשלום א פרייליכן פורים און א פרייליכן תמיד, שהקב"ה יעזור מ'זאל אלע דערלעיבן איבער א יאהר איבער אסאך יאהרן, מ'זאל אלע אויף גיראכטן ווערן אין גמערעט ווערן און דרעפרייט ווערן מיט אלעם גיטן, שהקב"ה יעזור שיתקבלו כל התפילות לרחמים ולרצון לפני אדון כל, יעדער איינער זאל אויף גיראכן ווערן יעדער איינער מיט וואס ער דארף, ושהקב"ה יעזור שכל הברכות שאני יברך יתקבלו ויעלו לרצון בעגלא דידן. (אמן).

הר"ת של פותח את ידך זהו גם הגימטריא של המן, צ"א, פא"י, פותח את ידך בגימטריא הוי"ה אדנ"י, והמן בגימטריא פא"י עם האותיות והכולל זה צ"א בגימטריא המן, וזהו המן מן התורה מנין דכתיב המן העץ הזה אשר ציויתך לבלתי אכול ממנו כל הצרות מגיעים משם, כל הצרות מגיעים משם כשלוקחים ח"ו את שם הוי"ה הק' ב"ה ולוקחים זאת לטומאה זה נהיה המ"ן, 'פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון'.

ישנו אימרה ששמעתי מאאמו"ר זצוק"ל שזקני הר"ר מאיר'ל אמר לאביו הר"ר מרדכל'ע 'איך וויס דעם סוד פאר וואס דו כוחיעסט זיך אזוי שטארק און קנאבל כי שום אותיות שמו ושמו אותיות רצון' אמר לו 'כן בני תפסת הענין רוח אלוקים דיבר בך', רצון זה שמו של הקב"ה, 'פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון', רצון זהו שמו של הקב"ה, זה מה שאומרת הגמרא 'אלמלא הקב"ה עזרו

היתה יפת תואר ויפה מראה' זהו 'פי יגיד תהילתך', זה הדבר היפה והחשוב ביותר בעולם פי יגיד תהלתך לדעת להודות לה' ולרצות להתקרב אליו ולעבדו.

רבינו זימר התנועה: "הנני העני ממעש נרעש ונפחד מפחד יושב תהלות ישראל, באתי לעמוד לפניך ולהתחנן על עמך ישראל אשר שלחוני ואף על פי שאיני כדאי והגון לכך לכן אבקש ממך אלוקי אברהם אלוקי יצחק ואלוקי יעקב - לעשות את שאלתי ואת בקשתי" (כמ"ט) אמרתי בשבת זו, שהשם יעזור ויהיה לי כח לדבר...

היכן יעקל'ע? יעקל'ע כאן?

"חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי" אבל קודם "אם מצאתי חן בעיניך המלך וטובה אני בעיניו", "וטובה אני בעיניו" (בטעמי המגילה), הקב"ה עושה ניסים וחסדים ברחמיו וחסדיו הגדולים גם למי שאינו ראוי והגון לכך, אעפ"י שאיני כדאי והגון לכך.

(נדחפו מרוב דוחק) פאר וואס דארף מען זיך שלאגן? דאס איז א מעשה שטן, זה כל הסיפור ומפה מגיעים כל הצרות ממריבות, והתיקון לכך הוא 'משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים', מדוע יום הפורים גדול כ"כ? הגדולה של פורים הוא כי בפורים אם מתנהגים כראוי...

(דחקו מאד) איני סובל זאת... אני יוצא מכאן...

זהו בדיוק ההיפך. בית שני נחרב רק בגלל שנאת חינם, מה קורה שם?... היה אז תורה ועבודה ומעש"ט היה הכל, אבל היה שנאת חינם לכן נחרב ביהמ"ק, וזהו בפורים התיקון לכך 'משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים'.

אני יוצא מכאן אין לי כוח...

לא היה יכול לו' כי צריך סייעתא דשמיא לפא"י, שהקב"ה יעזור שיהיה אתערותא דלעילא, 'פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון', רצון היינו שלכל אחד יהיה רצון להגיע להתגלות אלוקות כל אחד במדרגתו, ויש בזה הרבה מדריגות, כי לכל אחד יש את הדרגה שלו לפי נפש רוח נשמה חיה שבו.

הרה"ק הר"ר אלימלך זיע"א אומר שכל הכוח הוא רק שמתדבקים בצדיקים ומתקשרים בצדיקים, קודם שבעולם הזה ואחר כך בצדיקים מעולם הבא.

בזכות אבותיי ובזכות רבותיי ובזכות כל הצדיקים, רק בזכות זה אפשר לזכות להתקשר להקב"ה ולפעול כל הישועות ושתנתן לי נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי, שאוכל לפעול, אאמו"ר זיע"א אמר 'נפשי בשאלתי' לעצמי אני מבקש רק רוחניות אבל 'ועמי' ליהודים 'בבקשתי' אני מבקש כל הצטרותם גם גשמיות, והרי אם אין קמח אין תורה? אבל אם אין תורה אין קמח, צריך לדעת כשל הקמח וכל ההשפעות רק בזכות הצדיקים, כמאמר הגמ' 'כל העולם כולו ניזון בשביל חנינא בני, וחנינא בני די לו בקב חרובים מערב שבת לערב שבת'.

יה"ר שיהיה רצון לפני השי"ת שכל הדיבורים שאומרים... 'ויאמר ממוכן' אמר אאמו"ר זיע"א 'ויאמר ממוכן' מה שאומרים בטיש, כדאי' בגמ' כלום שולחן מוכן לפניך, 'לפני המלך' שיהיה לה', מה שאני מתפלל על יהודי ואני מתפלל לישועה ולבטל את כל הגזירות הרעות זהו הכל לרצון לפני ה', 'פותח את ידך ומשביע לכל חי', שכ"א ירצה לעשות רצון ה', וירצה להתקרב לה'.

מי אנכי שאזכה להתפלל, מי אנכי שאוכל בכלל לפצות פי, אבל ה' שפתי תפתח ופי יגיד תהלתך, פי יגיד תהלתך ר"ת יפ"ת, זהו מלשון יפת תואר 'ורחל

אין באף יו"ט את העניין והמצווה הזו, של משלוח מנות ומתנות לאביונים, מילא 'לעשות אותם ימי משתה ושמחה' מובן כבכל חג וחג, אבל לא בסוכות ולא בפסח לא כתיב מצווה כזאת של מצוות משלוח מנות ומתנות לאביונים, אפילו בחג הסוכות דכתיב בו כמ"פ 'ושמחת בחגך', אלא העניין שפורים זה זמן הגאולה ואז היה רק ההתחלה, מפורים לומדים את ענין הגאולה, והקב"ה הראה דבכדי להראות ניסים ונפלאות שלא כדרך הטבע, למרות שיש את אחשוורוש והמן ביקש 'להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים מנער ועד זקן טף ונשים ועוד ביום אחד', להשמיד להרוג ולאבד לא היה לו די, אלא זה עוד צריך להיות ביום אחד, והקב"ה עשה ישועה ועשה ונהפוך הוא, מה רוצים לומר לנו?...

איתא במשנה 'כל הקורא את המגילה למפרע לא יצא', מפרשים צדיקים שצריך להכניס את המגילה בכל דור, מהו בכל דור היכן רואים היום ניסים כאלו, מה רוצים ללמדנו מכאן?

שתזכרו טוב רבותי, זה נאמר לכל אחד ואחד, רוצים ללמד מהמשלוח מנות והמתנות לאביונים שביהמ"ק נחרב בגלל שנאת חினם, יכול להיות תורה ועבודה והכל אבל אם אין אהבת ישראל - אין אהבת התורה ואין אהבת השי"ת, ולכן תיקנו החכמים שהתיקון לכך להחיש את הגאולה להביא משלוח מנות איש לרעהו ומתנות ל"אביונים", מהו לאביונים שהוא לא צריך להיות חברך זהו נקרא אהבת חינום, מילא משלוח מנות איש לרעהו אפשר להבין, אחד לחברו הלוא המה ידידים וחברים שולח הוא לו משלוח מנות, אבל מתנות לאביונים אין הוא צריך להכיר את האביון, אדרבה כשאינו מכיר את האביון זהו יותר טוב ויותר גדול המצווה, זהו

אהבת חינום וזהו התיקון לחורבן ביהמ"ק ובזה מקרבים את הגאולה.

ולכן שתדעו אם אתם רבים ביניכם או דוחפים אחד את השני, זה ההיפך מהכוונה של פורים, כי הכוונה של פורים הוא לוותר אחד לשני ולדאוג אחד לשני ולפרגן אחד לשני.

אמרתי השבוע

וואווע איז דא? נאך נישט.

'חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי', זהו ג"כ קושיא גדולה, אבל אחר מה שאמרתי עכשיו זהו לא קשיא, **'חייב איניש לבסומי בפוריא'** שהאדם צריך להיות כל כך שמח ודערהויבן שלתת לאוהבו או לשונאו זהו אצלו אותו דבר, הוא לא עושה חשבונות פרטיים ואינטרסים אישיים, אלא כולם אצלו שווים, זהו בחינה של מידת השתוות.

רבותי! איך האב נישט קיין כח!...

זה בחינת מידת השתוות, מהו בחינת מידת השתוות, פשט אחד בזה כדאיתא במתניתין **'ואהבת את ה' אלוקיך בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאורך בכל מידה ומידה שהוא מודד לך הווי מודה לו במאוד מאוד'**.

זהו הפשט **'חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי'**, שלא יהיה לו שום אינטרסים, דכל מה שהשם נותן לו שיהיה אצלו שווה, גם אם הוא בעת צרה ח"ו שיקבל באהבה **און זאל אראפ לייגן דו קאפ כמובא בגמ' 'כל גל וגל שבא נענתי לו בראשי'**, ובזה מתבטל הצרה.

ה' יעזור שיתבטלו כל גזירות רעות, מעל כל ישראל להעביר את מחשבת המן הרשע, ישנם כל מיני רשעים, לא הכוונה רק הרשעים שהיו אז, אין הכוונה דווקא איראן אלא כתיב **'בכל משפחה ומשפחה מדינה ומדינה ועיר ועיר'**,

שהקב"ה יבטל כל גזירות קשות ורעות, מהמדינות ומהעיירות ומהמשפחות.

אחד אמר במילתא דבדיחותא, דשגור בפי אנשים שאומרים "אני אוהבו כאח", לצערינו היום זה לא ברכה, כי אח אחד לאחיו רוצים רק לאכול אחד את השני.

'בכל משפחה ומשפחה מדינה ומדינה ועיר ועיר', **'ותוסף אסתר ותדבר לפני המלך ותפול לפני רגליו'**, שהקב"ה יעזור אני מתחנן להקב"ה ברחמים ותחנונים שהקב"ה יעזור שיתבטלו כל גזירות קשות ורעות מעלינו ומעל כל בני ביתינו ומעל כל הנלווים אלינו ומעל כל עמו בית ישראל בכל מקום שהם, שהקב"ה יעזור שיהיה ונהפוך הוא שיתהפך ויהיה מצרה לרצה ומנגע לענג.

עוד פשט ברצוני לומר **'חייב איניש לבסומי בפוריא עד'**, עד ולא עד בכלל, שח"ו לא יסתובב ויתחבר עם הרשעים ח"ו, אלא **'חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי'**, הפשט שלא יהיה לו אינטרסים אישיים, זה יכול להיות חברו וידידו הטוב ביותר אם רואה עליו ח"ו שהוא עושה מעשה שלא ייעשה ולא מתנהג בדרך הישר, שיוכל להוכיחו על כך ואפילו לשנוא אותו, 'כי תכלית שנאה שנאתים כי אויבים היו לי'... יותר לא חבר ולא ידיד, אם אין הולך בדרך התורה והיראה.

כי צדיק כשאומרים לו מוסר ודרך תוכחה דברים הכובשים ליבו של אדם - הוא מקבל, וזה 'ברוך מרדכי', אבל אם אינו מקבל הוא 'ארור המן', אפילו ידידו הטוב ביותר, אם נוהג כן הוא כבר לא ידיד שלי, ולא יחשוב על עצמו כלל ולא יעשה אינטרסים ולא יעשה פוליטיקה, אלא להעביר את מחשבת המן הרשע, **'כי איככה אוכל וראיתי ברעה אשר ימצא את עמי ואיככה אוכל וראיתי באובדן מולדתי'**.

כן הדבר הוא באנשי שררה ואנשי הממשל אשר צריך לדעת שאסור ליפול לרגליהם ולהתחנף אליהם, ההוא יכול להיות חברך הטוב ואתה יכול לחייך אליו יפה ולקחת ממנו כסף, אבל לא זה התכלית ולא זהו דרך האמת, אלא דרך האמת הוא 'ומרדכי לא יכרע ולא ישתחוה'.

הלוא מה זה עזר ליהודים אשר בשושן? מה הם חשבו? הם חשבו שיתחנפו לרשע ויקחו ממנו כסף ושטחים והקצאות ויקחו מפה ומשם, והוא לא יכלה אותם, הלוא 'אם אין יראת אלוקים במקום הזה והרגוני', מה היה הסוף, הסוף היה שביקש להשמיד ולהרוג את כל היהודים מנער ועד זקן, הוא לא התסתכל על כלום, כי הוא מחפש רק אינטרסים אישיים שלו, אם יש לו מהם קולות בוחרים וכו', רק אינטרסים שלו...

אבל האמת הוא שביקש להשמיד להרוג ולאבד, 'אם אין יראת אלוקים במקום הזה', והלוא היה צריך לרצות להרוג את מרדכי בלבד, כי רק 'מרדכי לא יכרע ולא ישתחוה', אלא כי הם חשבו שאם הם יכרעו וישתחוו ויתחנפו לרשע זה יעזור להם, א מכה און א קאדאחעס, באושוויץ לדאבוננו היה אותו דבר, כל המתבוללים והמשכילים כשהגיע לאושוויץ הרשע לא הניח לאף אחד והרג אותם גם כן.

מכאן צריך ללמד לדורות הבאים 'להראות כל העמים', 'בכל מדינה ומדינה ובל עיר ועיר', דאחשוורוש לא היה רשע קטן יותר מהמן, מה רצה אחשוורוש מושתי, דאי' בגמ' שושתי הביאה את נערות ישראל ערומות לעבוד בשבת, זה התחיל בפריצות ונגמר בשבת, 'היום אומר לו עשה כך ומחר אומר לו עשה כך עד שאומר לו לך עבוד ע"ז'.

'וימצא כתוב' אמר אמו"ר זיע"א שאם מוצאים במגילה 'כי כתב אשר נכתב בשם הנמלך ונחתום בטבעת המלך אין להשיב', 'אין להשיב' לא עוזר כלום גם לא תשובה להרוצים להחטיא את הרבים.

אם פרנס על הציבור ח"ו מסתכל רק על האינטרסים שלו, ויכול למכור את האידישקייט והיראת שמים שלו בעבור כך, אזי 'אין להשיב', רק 'להעביר את רעת המן'.

'וגם למחר אני קרוי לה עם המלך' יה"ר שהקב"ה יעזור שכל מי שרוצה לעשות רע לישראל ולאידישקייט ולצדיקים וליראי שמים, שהכל יתבטל כעפרא דארעא שיהיה ונהפוך הוא כמו אז אצל המן ואחשוורוש במגילת אסתר.

זהו שקורין למגילה מגילת אסתר, דהלוא מהו מגילת אסתר, היה צריך לקראותו מגילת מרדכי ולא מגילת אסתר, אלא שאסתר אמרה למרדכי 'לך כנוס את כל היהודים', אמר לה מרדכי 'אל תדמי בנפשך להימלט בית המלך מכל היהודים כי החרש תחרישו בעת הזאת רווח והצלה ויעמוד ליהודים ממקום אחר', זה בא ללמד עוד פשט שלא תחשבי שאת יכולה לעשות משהו לבד, "כי אם החרש תחרישי בעת הזאת" (בטעמי המגילה) יש שני פירושים פי' א' החרש מלשון שתיקה והב' כמו שכתוב בגאול מצרים 'ה' ילחם לכם ואתם תחרישון', תחרישון מלשון חריש וקציר ג"כ, שתעבדו בעצמכם כי אין סומכין על הנס אף על פי...

וואווע איז שוין דא? נאך נישט, ער זאל קומען נאר נישט צו שפעייט.

'חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע' דאס איז דו הויבט זאך, אפשר לפרש שזה קאי על הצדיקים, דאפילו שהוא צדיק המבוסס לגמרי, הוא מלא בתורה

ויר"ש ומושלם, אעפ"כ 'עד דלא ידע' הוא יודע בעצמו שהוא אינו כלום, תכלית הידיעה שלא נדע, ויחזיק עצמו שלא עשה עדיין כלום לקב"ה, 'ואני ברוב חסדיך אבוא ביתך אשתחוה אל היכל קדשך ביראתך' למרות שאני יודע שאיני ראוי לכך ועוד לא עשיתי שום דבר אעפ"כ אני מסתמך על החסדים של הקב"ה, 'והבוטח בה' חסד יסובבנו'.

אמרתי בשבת בשם הרה"ק מסאטמר זיע"א דמי שלא מאמין שהקב"ה סולח ומוחל עושה כל יום 3 פעמים ברכה לבטלה של 'חנון המרבה לסלוח', והלוא איתא בגמ' 'מי שאומר שהקב"ה וותרן יותרו חייו', אלא התיישבתי בדעתי שהפשט הוא, דמי ששב הקב"ה מוחל וסולח, ומי שח"ו אינו שב זהו מי שאומר שהקב"ה וותרן יותרו חייו ח"ו.

כתוב במגילה 'זהמלך שב' דכביכול הקב"ה עושה תשובה, מהו כביכול התשובה של הקב"ה 'וינחם ה' על הרעה אשר דיבר לעשות לעמו'.

נחום איז דא? מייך אייניקל נחום איז דא? נישט דא. וינחם ה' על הרעה אשר דיבר לעשות לעמו...

חשבתי היום 'וינחם ה' על הרעה אשר דיבר לעשות לעמו' וכתוב עוד 'וינחם ה' כי עשה את האדם', וינחם מלשון נחמה ג"כ שהקב"ה ינחם אותנו, ינחם אותנו וירפא אותנו וירפא לכל שברנו ומכאובינו וירפאנו מכל תחלואינו וישמחנו כימות עיניתנו.

"צו את בני ישראל" איתא ברש"י הק' 'וביותר צריך לזרז במקום שיש בו חסרון כיס', נראה לי שזה קאי על פורים במשלוח מנות ומתנות לאביונים די שבהם חסרון כיס. 'צו' מלשון צוותא חדא שכל היהודים יהיו בצוותא 'הקבצו ושמעו בני יעקב ושמעו אל ישראל אביכם', העיקר הוא ההתחברות

וההתקשרות אחד אל השני, התאחדות זה בראש ובראשונה.

'ונפשי כעפר לכל תהיה, הרי אני לפניך ככלי מלא בושה וכלימה', 'ותוסף אסתר ותדבר לפני המלך', מהו 'ותוסף אסתר' כדכתיב 'קוה אל ה' חזק ויאמץ ליבך וקוה אל ה' גם אם לא התקבל תפילתך בפעם הראשון תנסה עוד פעם, 'קוה אל ה' חזק ויאמץ ליבך וקוה אל ה'.

הנה וואוע איז האן געקומען! ויקרא ה' אל משה, מאכט עים פלאץ דא! קומט אהער! מאכט פלאץ! קום אהער! קום אהער וואווע, אין גור זאגט מען פאר יעדן איינער דו, אאמו"ר זיע"א התפלא תמיד מה'בית ישראל' זיע"א שהיה אומר לכ"א דו', 'ויקרא ה' אל משה' ולא כתיב רבן של כל בני הגולה כי גדול מרבן שמו, וואווע עמוד על ימיני וסמכני!

גם אם דיברתי כבר קודם נעשה כעת דיבור חדש, **'וציותי את ברכתי, הר"ר אלימלך זיע"א** אומר על הכתוב **'וכי תאמר מה נאכל בשנה השביעית הן לא נזרע ולא נאסוף את תבואתנו'**

וואוע אווי גייסטו? (ער גייט אויף די ליניקע זייט) ניין! אויף די רעכטע זייט! עמוד על ימיני וסמכני.

'וציותי את ברכתי, יצוה ה' לכם ברכה חדשה, מקודם התפללתי עליכם אבל לא הייתם כאן, ואני אמרתי 'ואני תפילתי לך ה' עת רצון אלוקים ברב חסדך עננו באמת ישעך.'

אני יאמר מקודם מהר"ר אלימלך זיע"א ואח"כ אני יאמר **'ואני תפילתי, הר"ר א' אומר 'בשם אחי החסיד הרבי רבי זושא', זה שהוא יכל לומר אחי החסיד זהו לבד דבר גדול מאוד שצריך ללמוד מכך, תראה לי היום שתי רעבעס שתי אחים שיאהבו כ"כ אחד את השני, אין דבר כזה בכלל בעולם, לכן אין נותנים בגור שיהיה שתי רעבעס, הנה מה טוב ומה נעים**

שבת אחים גם יחד, אבל הר"ר א' הראה לנו דרך ולימד אותנו, הר"ר א' לא היה כפוי טובה לאחיו כי הר"ר זושא הביאו לחסידות כידוע.

'וכי תאמר מה נאכל' כשיורד שפע מן השמים - אם שואל האדם ואין לו אמונה מה נאכל נהיה פגם וסתימה בצינורות, אומר הקב"ה **'וציותי את ברכתי' אצטרך לעשות ולצוות ברכה חדשה.**

ואני אומר **'וציותי' מלשון צוותא חדא, ו'וציותי את ברכתי' אני מחובר לברכות שברכתי, גם כשלא יכולתי לדבר 'וציותי את ברכתי' דאחר כוונת הלב הן הן הדברים, וכעת אומר **'ואני תפילתי לך ה' עת רצון, רצון כבר אמרתי קודם מהו רצון, אבל כעת אני אומר פשט חדש, 'ואני תפילתי לך ה' שכל תפילתי וכוונתי יהיה רק לה' יתברך ולשם שמים, זהו פשט א', עוד פשט אני מבקש מה' **'ואני תפילתי וכו' כשאני מבקש באמת מה' בכל לבבי ונפשי, אז נהיה מזה 'עת רצון, הר"ר אלימלך זיע"א** אומר **'רצון יראיו יעשה' היראים עושים לה' רצון, ואת שוועתם ישמע ויושיעם'.******

יה"ר שהקב"ה יעזור שכל הברכות שברכתי ושארברך ושאני מברך ומה שאני רק מכוין לברך שהקב"ה יעזור שכולם יתקיימו.

אנחנו מתקשרים עם אבותינו בזכות אבותינו הק' שח"ו לא ייבש המעיין ולא יקצץ האילן ח"ו, שיהיה המשך לדורי דורות בכל דור ודור, עוד מעט בליל הסדר בפסח אומרים 'בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצרים' וגם במגילה כתוב 'בכל דור ודור משפחה ומשפחה מדינה ומדינה ועיר ועיר'.

קודם כל זהו דבר ראשון, שהקב"ה יעזור **'ואני תפילתי לך ה' עת רצון, בכל עת**

שאתפלל - לא די בעת רצון של פורים של משתה היין שנותנים לי אז עת רצון, זה לא די, אלא מה אני מבקש כעת כשיש לי עת רצון? תפילתי היא שבכל עת כל השנה יקויימו ברכותי, 'את אשר תבורך מבורך ואשר תאור יאור, גם ל'את אשר תאור יואר' צריך לפעמים שלרשעים תהיה מפלה כיון כשזה קם זה נופל.

שהקב"ה יעזור שלכל הרשעים יהיה מפלה, לרשעים בנפש, הרשעים בגוף, הרשעים מכל הדורות, הרשעים מעיר הזאת, הרשעים מכל העיירות, הרשעים מכל המדינות, 'בכל משפחה ומשפחה מדינה ומדינה עיר ועיר, 'לעשות כרצון איש ואיש, 'איש קאי על הצדיק כמו 'והאיש משה עניו מאד מכל האדם אשר על פני האדמה'.

זהו **'חייב איניש לבסומי עד דלא ידע' שהצדיק הוא עצמו לא ידע ויכיר שהוא צדיק, כי הצדיק האמיתי מרגיש בעצמו תמיד שעדיין לא עשה כלום להקב"ה.**

האי האי האי... עכשיו אומר לכם.

יעקל'ע ביקשתי ממך אתמול שתזכיר לי, איפה יעקל'ע? תלמיד של הרב וואווע שליט"א.

"אשר נשיא יחטא ועשה אחת מכל מצוות ה' אשר לא תעשנה ואשם", והלוא היה צריך להיות כתוב 'אשר נשיא יחטא ועשה עבירה, מהו 'ועשה אחת מכל מצוות ה', אומר רש"י 'אשרי הדור אשר נותן לב על שגגתו, אבל איתא במשנה 'שגגת תלמיד עולה זדון, הרי זהו סתירא.

אמרתי ליישב בפשט חדש, ע' פנים לתורה - 'אתפשוטתא דמשה בכל דרא ודרא ובכל דרא ונפשא'. **'אשר נשיא יחטא' מהו חטאו של הנשיא, חטאו הוא הוא 'ועשה אחת מכל מצוות ה' שהוא מדמה בנפשו שהוא עשה מצווה לה,**

כיון דיהודי צריך לדעת כפי שאמר
אאמו"ר זיע"א, אני איני אומר כדברי אבי
אבל אבי כן אמר כך, והרי תשאלו איך
אני יכול לומר חוצפה כזאת שלא לומר
כאבי, אני יאמר לכם כי שמעתי
מאאמו"ר זיע"א שזקה"ק הר"ר
מקרעטשניף זיע"א אמר 'קינדער וועט
איר גיין אין גאט ברוך הוא'ס ועגן וועט
ער אייך עלפן, און טאמער נישט וואס
גייט איר מיר אהן' ח"ו אם לא תלכו בדרך
ה' לא מעניין אותי ממכם, כך אמר הר"ר
מאיר'ל הוא היה מאד חריף 'שארף
שבשארף', אומרים על ה'בית ישראל'
זיע"א שהוא היה שארף אבל אאמו"ר
אמר שה'בית ישראל' היה רק מבחוץ
מרוח בפלפל שחור, אבל מבפנים היה
מלא בדבש, אבל הר"ר מאיר'ל באמת
היה חריף, ה'בית ישראל' לא כלל חריף
לאומתו, להר"ר מאיר'ל אם נכנס אליו
מגולח לא אחד שקיצץ את זקנו, לקצץ
הזקן זה הרבה יותר גרוע ממגולח, אלא
א' מגולח שנכנס אליו היה זועק 'ווי
געוואלד! איני יכול להביט בפניו זה מזיק
לנפשי, ס'שאד מיר צום ניפּש'.

זהו מה שאמרתי 'חייב איניש לבסומי
בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן וארור
מרדכי', איך יכול להיות דבר כזה, אלא
'מרדכי' קאי על חבירו וידידו הקרוב
ביותר, אם אינו הולך בדרך התורה
שיוכל לומר לו ארור מרדכי ח"ו, 'עד דלא
ידע' שלא יידע ולא יהיה לו שום נגיעה
אישית.

זקה"ק הר"ר מאיר'ל זיע"א אמר 'קינדער
וועט איר גיין אין גאט ברוך הוא'ס ועגן
וועט ער אייך עלפן, און טאמער נישט
וואס גייט איר מיר אהן' אמר זקה"ק
מוהרא"ז זיע"א 'אזוי זאגט נאר דער
פליישיגער טאטע אבער דער טאטע אין
הימל זאגט נישט אזוי, אזי אם זקיני יכל
לומר כן אף אני יכול לומר כן שאני אומר
בשונה מאבי.

אאמו"ר זיע"א אמר 'מהעבירות איני ירא
כי לעבירות יש גיהנם, אבל אני ירא
למצוות שלא עשיתי כדבעי', אבל אני כן
מפחד מהגיהנם ואיני יכול לומר כמו
אבי, שרק יבינו מהם היו ההשגות של
אאמו"ר.

יעקל'ע הזכיר לי אתמול שאאמו"ר אמר
- תזכרו טוב מה שאומרים כאן, מי שיש
לו איזהו קשר לה' והשגות לעבודת ה',
יכול להבין בגודל מדריגתו של אבי,
שאבי אמר 'אפילו אם אשמע מהקב"ה
לבד סלחתי איני מסתפק, אלא אני רוצה
לשמוע שלא אחטא עוד', זה היה אצלו
הדבר הגדול ביותר 'שלא אחטא עוד
ולא אשוב עוד להכעיסך, זה מה שאבי
רצה וזה הזמן של פורים 'קיימו וקבלו
עליהם', שלא אחטא עוד, אם יהודים
יקבלו על עצמם 'שלא אחטא עוד' ולא
יסתפקו ב'סלחתי', אז 'המלך שב'
הקב"ה כביכול 'וינחם ה' על הרעה אשר
דיבר לעשות לעמו' ואפשר לבטל כל
הגזירות רעות.

עכשיו אחזור לענין 'וציוותי את ברכתי',
הר"ר אלימלך זיע"א אמר בשם אחיו
הר"ר זושא 'וכי תאמרו מה נאכל' אם
שואלים שאלות באמונה, עושים
סתימה ופגם בצינורות, והברכות אינם
יכולים לירד, התשובה לכך אומר הקב"ה
'וציוותי את ברכתי' אני יעשה ציווי חדש
לברכה חדשה, 'צו את בני ישראל' מלשון
צוותא מתקשרים באלוקינו אלוקי
אברהם אלוקי יצחק ואלוקי יעקב,
ומבקשים מהקב"ה שכל הברכות - נפשי
בשאלתי ועמי בבקשתי, ותוסף אסתר
ותדבר לפני המלך ותיפול לפני רגליו,
"אם מצאתי חן בעיני המלך ואם על
המלך טוב תנתן לי נפשי בשאלתי ועמי
בבקשתי" (בטעמי המגילה).

מי זוכר את השיר ששרתי בשנה
שעברה.

שוררו 'אם מצאתי חן...'

'נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי' (בטעמי
המגילה ברוב דבקות)

רבינו החל לשורר הביאני אל בית היין

"הביאני אל בית היין" 'יין' עם הג'
אותיות בגימטריא ע"ב, 'הביאנו אל בית
היין ודגלו עלי אהבה' - לעשות ונהפוך
הוא, דאם ח"ו לפעמים נגזרה גזירה על
האדם שיחלה אזי עושים מזה 'כי חולת
אהבה אני', שנהיים חולים על ה', יה"ר
שכל המחלות יעלמו ויעקרו ויתבטלו,
ויסר ה' ממני ומכל עמך בית ישראל כל
צרה וצוקה וכל נגע ומחלה, וישלח ברכה
והצלחה בכל מעשי ידינו, ושיהיה מנגע
עונג ומצרה שיהיה רצה, להפך את
האותיות.

וזה מה שאסתר עשתה שיהיה ונהפוך
הוא, והיא עשתה זאת נגד ההיגיון,
דבעצם המן ביקש להשמיד ולהרוג והיא
הלכה והזמינה אותו למשתה היין, זה
הרי דבר לא נורמלי, ואמרתי כבר פעם
טעם בזה בכדי שיהיה נגד הטבע, דכמו
שהיא עשתה נגד הטבע שהקב"ה גם
יעשה נגד הטבע, מרדכי הצדיק אמר
לאסתר כששמע את הצרה שקורה כאן
"אל תדמי בנפשך להימלט בית המלך
מכל היהודים, כי אם החרש תחרישי
בעת הזאת", מהו 'כי אם החרש תחרישי'
- לעשות תשובה מאהבה, 'כי אם
החרש תחרישי בעת הזאת' אז יהיה
'רווח והצלה יעמוד ליהודים ממקום
אחר', ואז יתברר למפרע שאף אחד לא
יודע מה הוא אומר, לא הרופאים ולא
המאכערים ולא הליברלים ולא כל האלו,
כי אם החרש תחרישו... רווח והצלה
מגיע מהקב"ה ולא מהרופאים....

הרה"ק מקלויזנבורג זיע"א אמר
דבתקיעת שופר מתבטלים כל הגזירות,
ומה עושים בתקיעת שופר? טו טו טו....
מהו הטו טו טו? הרי לא אומרים ולא
מבקשים כלום? אמר הקלויזנבורגער רב
שזה כמו תינוק שלא יודע לדבר ובוכה

ובוכה לאביו ואביו מבין מה הוא רוצה, אז גם אנחנו לא צריכים לבאר, אלא הקב"ה מבין טוב מה אנחנו רוצים, מגילת אסתר הרי ההסתר גדול, אבל ההסתר יכול להתגלות ודבר גלוי יכול להיות בהסתר, פעם בדרך זה פעם בדרך זה, בתחבולות תעשה לך מלחמה... פעם צריכים לדבר ולומר ופעם צריכים רק ללחוש ולבכות, וזהו מגילת אסתר.

דוד הכט... דוד הכט... עכשיו הזמן לתשובה לקבל עול מלכות שמים, קודם כל לעשות תשובה ולזכות לתשובה שלימה, **אאמו"ר זיע"א** כל פעם ביקש ואמר **ש'לשמוע מהקב"ה סלחתי לא מספיק צריך גם לשמוע שלא אחטא עוד**, תבקשו מהשם שלא אחטא עוד, וצריך לבקש מהקב"ה רחמים אתה וכל העם הנמצאים איתי שלא אחטא עוד ולא אשוב עוד להכעיסך, וממילא יהיה שכל מה שחטאנו לפניך מחוק ברחמין הרבים, וינחם ה' על הרעה אשר דיבר לעשות לעמו.

"הביאנו אל בית היין ודיגלו עלי אהבה" המדריגה הגדולה ביותר היא לעבוד את ה' ביראה מתוך אהבה, **אאמו"ר זיע"א** אמר **'מורא רבן כמורא שמים'** דחסידים מפחדים מהרבי כמו שהרבי מפחד מהקב"ה, אמר **אאמו"ר** שרבי שעובד את ה' באהבה זה יראה עילאה יראה מתוך אהבה, אהבת ה' - כי חולת אהבה אני, אני חולה על זה להגיע למדריגה של אהבה, ואהבה מקלקלת השורה, **'ואהבת את ה' אלוקיך בכל לבבך**, אומרים בשם ה'בעל התניא' **זיע"א** **דכשר' שלום שכנא** נסתלק מן העולם וה'בעל התניא' היה תלמיד של הרבי ר' בער, ר' שלום שכנא היה בנו של ר' אברהם המלאך ור' אברהם המלאך היה בנו המגיד, וה'בעל התניא' בא לנחם את בני ר' שלום שכנא, והרה"ק מרוז'ין היה עוד ילד, והוא שאל דאומרים **'שמע**

ישראל ה' אלוקינו ה' אחד' שהקב"ה אחד וצריך להתבטל במציאות, אז אם נהיה בטל איך יכול לומר אח"כ **'ואהבת'** שצריך לאהוב את ה' והאיך יכול לאהוב את ה' כשהוא אינו במציאות בכלל ואין מציאות של אדם בכלל, כותב ה'בעל התניא' ווען אלע... והתינוק הבין והיה כבר שית כבר שבע, **'ואהבת את ה' אלוקיך בכל לבבך וכל נפשך'** זה מה שאמר ה'בעל התניא' **הק' אבל אני רוצה לומר כעת ה' אלוקינו ה' אחד ואהבת'** הפשט שיהודי צריך לעבוד את ה' בלתי לה' לבדו ושיהיה בהתפשטות מן הגשמיות, ולכוון רק ה' אלוקיך, אם הקב"ה עושה כך זה רק הטוב, ושירצה לעשות רק רצון הבורא ית' שמו, **אאמו"ר זיע"א** אמר שמבקש תמיד שיזכה להגיע **לאויסגיזיוגענעם בלתי - בלתי לה' לבדו**.

רבינו החל לשורר **'ונשגב ה' לבדו'** ואח"כ הזכירו לפנינו את האדמו"ר מסקולען זיע"א **'לרפ"ש וחלל לשורר יחי רצון... לקיים בנו חכמי ישראל'**.

רבינו אכל דגים

'כי גדול מרדכי בבית המלך ושמעו הולך בכל המדינות', **'כי מרדכי היהודי משנה למלך אחשוורוש וגדול ליהודים ורצוי לרוב אחיו'**, מרדכי הצדיק היה גדול ליהודים רבן של כל בני הגולה, הוא הביא את הישועה לכל עם ישראל, ואעפ"כ **'רצוי לרוב אחיו'** אומרת הגמרא **'לרוב ולא לכל אחיו' למה?**

איפה הרבן של כל בני הגולה הראש כולל? כך אומרת הגמרא?

'שפירשו ממנו מקצת סנהדרין', זה היה הבעיה, שבעת ההוא היה יכול אז להיות כל הישועה והגאולה השלימה, אילו הקב"ה היה אז עושה עת רצון גדול, אלא דהיה פגם באמונת צדיקים, שפירשו ממנו מקצת סנהדרין, שאתה יכול להיות יהודי מכובד וחכם ואפי' מהסנהדרין וח"ו ג"כ לטעות, **'אשר**

נשיא יחטא... ח"ו, שאם לא הגיע הזמן של הקץ, כמו שהגמ' אומרת **'לא היו ישראל ראויים לאותו מעשה אלא להורות תשובה'**. ורח"ל כשלא הגיע עדיין עת הקץ אז מכניסים ח"ו אפי' לנשיא שנאה וקנאה ומחלוקת בין צדיקים ח"ו, זה מה שקורה וזה מה שמעכב את הגאולה, ובזה נגמר המגילה **'ורצוי לרוב אחיו'**, מה היה כל הפגם שהרי **'לעשות אותם ימי משתה ושמחה ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר' נו...** הכל טוב ויפה אבל היכן הגאולה? למה יהודים ממשיכים לסבול צרות רח"ל, ובכל יום ויום הצרות מרובות מחברתה, הורגים רח"ל יהודים בכל העולם כל יום, מכיון שרצוי לרוב אחיו ולא לכל אחיו בגלל השנאת חנם, ולמה נכנס שנאת חנם אפי' במקצת סנהדרין, מכיון שעדיין לא הגיע הזמן, והשטן עובד רח"ל, ולכן זה התשובה והתיקון של פורים **'משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים'** ולעשות אותם ימי משתה ושמחה' לשמוח עם כל אחד ולא לעשות חשבונות.

וזהו **'חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע'** שלא יעשה שום חשבונות, בלי שום הקדמות ושום אינטרסים, **'חייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע'** בין אוהב לאוהב, אהבת חנם לכבד כל אחד ולא לפגוע באף אחד ח"ו לשמוח בשמחת אחרים ולהשתתף ה' ישמרנו ויצילנו בצערם וביגונם של אחרים, ולא לעשות שום חשבונות פרטיים, אבל הקב"ה נתן לנו דרך שלא נצטרך ח"ו להראות את האהבת חנם ע"י צרות אלא ע"י שמחה וששון, **'ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר'**, **'אורה זו תורה ששון זו מילה'**, ושיהיה בעז"ה **'ויפקד המלך פקידים בכל מדינות מלכותו'**, שה' יעזור שכל היהודים שצריכים להיפקד בילדים לחיים שה'

יפקדם בילדים טובים, ואלו שצריכים זיווגים שה' יפקדם בזיווגים דזה עד בכלל דבלי זיווג אין ילדים והם גם בכלל, אבל צריך לבקש על זה במיוחד דכתיב 'ויקבצו את כל נערה בתולה' שה' ישלח את הזיווג הנכון ואז יבוא הגאולה דהרי איתא בגמ' 'אין בן דוד בא עד שיכלו כל הנשמות שבגוף', 'ויקבצו את כל נערה בתולה טובת מראה אל שושן הבירה' וזה בעצמו מביא את הישועה, ושה' יעזור שכל היהודים שצריכים להיושע בילדים טובים ובריאים וזיווגים טובים, ושה' יעזור שיהיו כולם הורים בריאים ואבות ואמהות בריאים, ושיזכו להכניס את כל הילדים תחת החופה בכל הבריאות ובהרחבה גדולה, ושה' יעזור שיושפע השפעות טובות וברכות טובות, 'ועשרת אלפים ככר כסף' שה' ישפיע עשירות על כל היהודים 'את עושר כבוד מלכותו' שזה הכבוד של ה' שיהודים יהיו עשירים שלא יחסר להם כלום שיושעו בכל טוב.

רבינו החל לשורר 'צוה ישועות יעקב', ו'שושנת יעקב', אח"כ ה'צוה' האיטי כבמוצ"ש.

'ויהי בימי אחשורוש' אין ויהי אלא לשון צרה, והיה צריך לכתוב והיה מהו ויהי בימי, הגמ' אומרת 'מקום הניחו לי אבותי להתגדר בו', יהי רצון שלכל ישראל יהיה חלק בתוה"ק 'והערב נא'.... וגו'.... היה צריך לכתוב והיה דהרי היה נס גדול, אבל הת' הוא כמו באותו קשיא של 'ויהי בשלח פרעה' דגם היה צריך לכתוב והיה, ואמרתי כבר פעמים רבות דביציאת מצרים רואים שהיה דבר מעניין ואותו דבר בימי אחשורוש, ביציאת מצרים הקב"ה שלח קודם את משה רבינו שיעשה אותות ומופתים לכלל ישראל ונחדר בהם אמונה, ואח"כ מה קרה 'תבן אין ניתן לעבדיך ולבנים אומרים לנו עשו' והיהודים רצו וזעקו על משה רבינו גיוואלד און געשריגן און

געריפן, ומשה רבינו הלך לקב"ה וצעק 'למה הרעתה לעם הזה למה זה שלחתני, ומאז באתי לדבר אל פרעה הרע לעם הזה והצל לא הצלת את עמך', וזה גם אני יכול לומר 'ומאז באתי אל פרעה לדבר בשמך' מפטירת אאמו"ר זיע"א 'הרע לעם הזה והצל לא הצלת את עמך', ומה כל התועלת היה בזה בשביל מה היה צדיק צריך להיפטר מהעולם, כזה צדיק שהעולם לא היה ראוי לו, לכן כתוב ויהי, ומה היה בסוף דהקב"ה רצה להראות אפי' לאנשים פשוטים את כוחו הגדול.

אמרתי כבר דבר נורא, יהודים אומרים בכל יום 'אני מאמין באמונה שלימה בביאת המשיח...'. רבותי אתם יכולים להגיד עלי מה שאתם רוצים אבל אני לא מטומטם ולא מפגר, כן כן הרב זילברשטיין אל תסתכל עלי עם העניים ככה... אני לא! לא מטומטם ולא מפגר... אתה יכול להגיד - כן רבי לא רבי - זה משהו אחר - כן תלמיד חכם לא תלמיד חכם, כן צדיק לא צדיק - זה זכותכם... אבל מטומטם אני לא... איך אני יכול לחשוב ולעלות על הדעת ולהאמין באמונה שלימה בביאת המשיח כשכל הצדיקים הקודמים התפללו והתחננו באמת מתוך קירות ליבם לזכות לביאת המשיח, מה אני יותר גדול מאבי? אני יותר גדול מזקיני? אני יותר גדול מהבעל שם? אני יותר גדול מהאר"י הק'? אני יותר גדול מרשב"י? איך אני יכול בכלל להאמין בזה, ואני צריך לומר כל יום 'אני מאמין באמונה שלימה בביאת המשיח', אני יודע מזה, אני יודע שזה יהיה בסוף, אבל למה אני חושב שלי מגיע יותר מהם, למה שאני אזכה מה שהם לא זכו? נו מה אתה אומר אני מטומטם? שאלה מטומטמת? תגיד אתה רבן של כל בני הגולה גדולים מעשה חייא מרביץ תורה ברבים בתורה ובממון... בחלקכם יהיה חלקי, אשריכם שזכיתם, עפר אני תחת

כפות רגלכם, מה שאתם זכיתם ב"ה אני לא זכיתי, אתה יכול להגיד עלי שאני מטומטם ומפגר? השאלה היא אמיתית או לא? איך יכולים לומר את זה ואיך יכולים לחשוב?

הו שמוליק זה חסיד אמיתי, לא חסיד שמתחסד עם קונו אלא חסיד שמתחסד עם רבו, כדי להיות חסיד שמתחסד עם קונו אתה עוד צריך לעבוד, יתן לך השי"ת וימלא השי"ת את כל משאלות ליבך לטובה ותתברך בכל הישועות והרפואות.

אבל השאלה היא שאלה וקשיא גדולה וטובה מאוד, אז איך זה יכול להיות? כתיב 'וזכרתי את בריתי יעקב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם אזכור והארץ אזכור', שואלים גם שם כל העולם השאלה למה כתוב קודם את בריתי יעקב? אז המפרשים אומרים כולם שאברהם היה לו בן ישמעאל ויצחק היה לו בן עשיו אבל יעקב היה לו י"ב שבטי ק-ה מיטתו שלימה, שהיו כל בניו יראים ושלמים, ולכן אומרים 'וזכרתי את בריתי יעקב', ואז אם זה לא מספיק 'אף את בריתי יצחק' ואם גם זה לא מספיק 'אף את בריתי אברהם אזכור', מה אנחנו רואים מזה מה שיותר נמוך הוא יותר גבוה.

אני רוצה לומר לכם עכשיו מדברים כולם על הטכנולוגיה על האיטרנטים וכדו' על כל הצרות האלו, הפסוק 'וכלים מכלים שונים' אומרים בנוסח של תשעה באב, ועכשיו אני מבין למה אומרים את זה בנוסח זה, כי זה ליידער תשעה באב, אבל ליידער נעבעך בדור הזה בלי הכלים וכלים שונים האלו א"א שום דבר וזה עונש גדול מן השמים.

כל הפרופסורים לא יודעים כלום רק כסף הם יודעים, הדוקטור הגדול הזה אני מקווה שהוא עכשיו לא פה הברסלבאי הזה רק כסף הם מבינים אבל

ברפואה הם לא מבינים כלום, שום דבר, הפרופסורים הגדולים המבינים הודו בכך, לכן מה שהם אומרים זה בטל ומבוטל כעפרא דארעא זה סתם דברים בטלים מבוטלים, אבל אני אומר כמו שאמר רבי לוי יצחק מברדיטשוב 'תגדל ויתקדש שמייה רבא'.

רבינו שורר חרבש"ע מהרה"ק מברדיטשוב ואח"כ שורר 'על הכל' משמחת תורה.

עכשיו נחזור לאברהם יצחק יעקב. אלא מה אנחנו רואים, אנחנו רואים שמה שיותר קטן הוא יותר גדול, אי' בזה"ק 'מאן דזעיר הוא רב ומאן דרב הוא זעיר', אם תרצה לומר שהדור עדיין לא בשעה שפלה, אין דור שפל יותר מדור זה ולכן הגיע כבר הזמן עכשיו, למה 'אני מאמין באמונה שלמה', אאמו"ר זיע"א לא היה לו את זכותו של אבי, 'הן בקדושי לוי יאמין'.

גוטסמן איש אלוקים - קדוש הוא

אבל לי יש את זכותו של אבי ג"כ

משה ברוך חצי אתה במגילה, ברוך מרדכי היהודי, ארורים כל הרשעים ברוכים כל הצדיקים, ומשה ברוך את כל עם ישראל, זה משה ברוך.

עכשיו תבינו טוב מאוד שאני מאמין באמונה שלמה, לא ח"ו שאני מגיע לקרסולי קרסוליו של אבי, אני אפילו לא הכרתי אותו ולא הבנתי ולא הגעתי לקרסוליו.

תשמע רבינו שליט"א הרב זילברשטיין.

שמעתי שיש מתווך לנדא, אברהם מרדכי לנדא, מישהו מכיר אותו? הוא לא כאן, הוא לא זוכה, מה אפשר לעשות, הוא סיפר מאביו שהיה מקורב גדול אצל אאמו"ר זיע"א, איפוא השכל שלו אני לא יודע, הוא לא זוכה, מכאן ראייה שהבנים יותר גדולים מאביהם, שאביו זכה לראות את אבי אבל אותי הוא לא זוכה לראות (בצחות), 'ויגבה ליבו בדרכי

ה", כי אנחנו הולכים כעת על זה הדרך שכמה יותר רחוק יותר גדול, כי לי יש גם זכות אבי מה שאבי לא היה לו.

אביו סיפר שהיה בחור בפוניב'ז שהיה בא הרבה מאוד לאאמו"ר ולא החסיר שום טיש וכו', הוא מספר הרבה מאבי סיפורים וגם דא"ח, ניגונים ועניינים, אני אומר לכם את השם בכדי שתוכלו לברר ולשמוע שאיני מדבר דברים בטלים, והיה שם בחור בשם קליינמן נדמה לי, משהו כזה, שנטלה דיבור ממנו, אני חושב שהוא טועה כיון שאני יודע שהיה בחור שלמד בישיבת הדרום עם סיפור כזה, אבל לא ראיתיו לכן אני לא בטוח. ניטלה ממנו הדיבור ונהיה רח"ל אילם והלך לכל הרופאים ולא הועיל לו שום דבר.

הרשקוביץ תבוא לכאן, דובי תחתוך לו חתיכת חלה, זה בן של מורי ורבי, שתדע לך שגם אביך לא מפגר שהוא ידע במי לבחור וידע לאן לילך, בגור הוא נולד אבל לקרעטשניף הוא הלך.

אתמול שמעתי הסיפור שהוא השפיע עליו (על לנדא) שיבוא לאבי, ואחרי שעתיים התחיל לדבר.

שמעתי סיפור דומה לזה מהרב שפירא של באר יעקב, שהוא חי וקים ב"ה עד 120 שנה, שגם הוא ניטל ממנו הדיבור והיה לו אשה משרתת רומניה, אשה יהודיה, שבאה מאזורינו ברומניה, והיא היתה נוסעת לאאמו"ר, והוא ניטל ממנו הדיבור, והמשרתת אמרה לו 'שמעתי שיש רבי ברחובות שהוא מפליא פלאות תבוא אליו אולי יהיה לך ישועה' אמר רבי משה שמואל שפירא לאשתו מה אנחנו נלך לרבי? לא מתאים!

אני רוצה לומר עכשיו והתוודו את חטאתם אשר חטאו, פעם בא אליי ר' משה שמואל שפירא בתחילת ימותיי, ואמרו לי שר' משה שמואל שפירא כאן

ורוצה להיכנס אליי, אמרתי לו שהוא שקרן שזה לא ר' משה שמואל שפירא, למה שהוא יבוא אליי? הרי לא יכול להיות שירצה לבוא אליי, ונתתי להם גם לחכות, אח"כ כשנכנס אליי שאלתי מה שמו, הוא אמר משה שמואל שפירא, נתתי לו להבין שאני לא מאמין לו, הוא בא בעניין איזהו שידוך, אח"כ נתברר לי שזה אכן היה הוא, עד היום חשבתי וקיויתי שיהיה לי הזדמנות לבקש סליחה וכפרה שזלזלתי בו ולא האמנתי לו אבל לא זכיתי לזה, למה שר' משה שמואל שפירא יבוא אליי? אני הייתי אז "סמארקץ" בן 20, (בצחות) היום אני בן 70 וכל הקריה לא נותנים לי טיפת כבוד, (רבינו שוחק) אז הייתי רק בן 22 לאיזה כבוד יכולתי לצפות? למה שר' משה שמואל שפירא יבוא אליי? מה פתאום? לא ידעתי מהסיפור שלו, והוא לא סיפר לי אז את הסיפור הזה.

והוא אמר לאשתו פעם פעמיים וסיכמו שלא יכולים לילך לרבי אבל, עבר זמן והלכו לכל הרופאים ולא עזר כל מה שעשו, כשלא היה להם ברירה והמשרתת לחצה החליטו 'בואו ונלך', הם הלכו וחיכו שם כל הלילה עד 2-3 בלילה עד שהצליחו להיכנס לאבי, נכנסו בערך בשעה 3, אבי אמר להם 'אל תדאגו', הוא כתב מרשם ואמר להם שיש בית מרקחת בסוף הרחוב 'בית מרקחת סגל' ויביאו לו את המרשם ויקחו את התרופה הזאת.

כשיצאו משם היה כבר 4 לפנות בוקר, אמרו מה יש לנו לחזור לבאר יעקב ולמחרת נצטרך לחזור שוב לרחובות לבית מרקחת, אלא נמתין כבר לבוקר בשעה 7-8 בבוקר כבר פותחים את החנות, אז חיכו שם עד שיפתחו את הבית מרקחת של משה ברוך, איך שפתחו את הבית מרקחת והרוקח נתן לו את התרופה, עוד לפני שלקח

מהתרופה מיד כבר התחיל לדבר, אתם מבינים? לא תרופה ולא שום כלום! זה לא עשה כלום רק הדיבור של אבי.

כך אמר הסטייפלער זיע"א כשרבי גרשון איידלשטיין להבלחט"א בא לשאול אותו על אבי 'והלוא הוא רבי איך אפשר לילך לרבי?', והסטייפלר ענה לו 'רק מה שהוא אומר זה מספיק'.

אני חוזר מה שאני רוצה לומר לכם, שלי יש ב"ה את הזכות אבות, העולם בעוונותינו הרבים לא זכו להנות ממנו יותר מידי, אבל אני איך שלא יהיה למרות שחוטא ופושע אני, ולמרות שאיני הולך בדרכיו, ואפילו לא בקצה קצהו, אפילו שחייב אדם לומר מתי יגיעו מעשי למעשי אבותי, אבל אעפ"כ ביאולוגית אני בנו והוא חייב לעמוד לימיני, ולכן אני מאמין באמונה למה בביאת המשיח כי יש לי את הזכות שלו ולכן אני יכול לומר זה, לא שאני מטומטם, למה אבי לא זכה ואני כן כי הוא לא היה לו הזכות של עצמו כי 'הן בקדושין לא יאמין', אבל אני לי יש את הזכות של אבי ושל זקני וזקן זקני.

ה' יעזור לנו להמשיך את זכותם של אבותי הקדושים, אח"כ זה מגיע עד למרדכי ואסתר, ועד לגאולת מצרים ככה זה הולך כשממשיכים זכות אבות, שהשם יעזור לכל עם ישראל. עם ישראל וארץ ישראל בסכנה גדולה מאוד אל תזלזלו בזה. אנשים קוראים עיתונים והולכים למחרת... כל אחד בדרגה שלו וכל אחד בהשגה שלו אבל לא יודעים...

אני רוצה לומר לכם נישט מער גידאכט שה' ישמרנו ויצלינו שמעתי מאנשים שגם בתש"ג

מי זה פה? משה מרדכי, פשיי, זה מעשה ניסים, משה מרדכי בטיש זה מעשה ניסים פשיי אה, (הוא מארגן

את כל הפורים) זה גם מהניסים של פורים.

שמעתי שבתש"ג ואפילו בתש"ד בהונגריה לא האמינו בסכנה שיש שם, בפולין ידעו ה"י, אבל ברומניה וצ'כסלובקיה ובהונגריה וכל המקומות האלו עד תש"ד עד שלא נכנס הרשע הזה ימ"ש לא האמינו, וחשבו שכאן זה לא יקרה, אנשים חשבו ושמעו מה שקורה בפולין אבל איך הם אמרו 'לי זה לא יקרה'.

היום גם כאן ח"ו הי"ו קורה דברים כאלו, כולם יכולים לשמוע מכל הנהגים שמדברים בטלפון באמצע הנסיעה ואומרים 'לי זה לא יקרה', שומעים כל יום מקרים רח"ל ה"י ויצילנו, בהמות! טמבלים! מטומטים! מה אתם לא מבינים מה שקורה? אף פעם לא היו כאן בארץ כבישים כאלו כמו של היום.

אל תתייחס אדוני השדרן למה שאומר מבקר המדינה זה דברים בטלים ומבוטלים, יש מציאות והמציאות שיש ב"ה כבישים טובים נכון, ויש גם יותר מכוניות מלפני 30 שנה, אבל אף פעם לא היו תאונות כמו היום, כי כל הזמן מדברים בטלפון הארור הזה, ולמה אני מדבר על הטלפון הארור הזה, בגלל שהטלפון הארור הזה שתראו עד כמה גדול כח היצה"ר, אע"פ שהוא הורג והורס נשמות לזה לא מתייחסים, אבל זה הורג גם גופים לא רק נשמות, מי שמכור לזה - כל הזמן ממשמשים בטלפון, לא יודע איך קוראים לזה, ולא מתייחסים למה שקורה הי"ו, זה הורג גם בנפש וגם בגוף ואעפ"כ מכורים לזה ולא יכולים להתגבר בזה רח"ל.

'לך כנוס את כל היהודים' זה מה שאסתר אמרה למרדכי, למה אתה בא אליי? בגלל שאני נמצאת שם בבית המלוכה? אם אתם לא תחזרו בתשובה ולא תפסיקו עם כל השטויות האלו שלכם

זה לא יעזור מה שאני יעשה, אני יכולה להיות גדולה בבית המלך ולהיות המלכה אבל שום דבר לא יעזור, אלא 'לך כנוס את כל היהודים וצומו עלי שלושת ימים ואל תאכלו ואל תשתו גם אני ונערותי אצום כן, ובכן אבוא אל המלך אשר לא כדת', למה לא כדת כי אתם בעצמכם אשמים בזה שאתם מתחייבים בנפשכם, כי יצה"ר יש לכולם על זה אין מה לדבר, כי כל אחד יכול ח"ו למעוד ולהיכשל, קשה מאוד להילחם במלאך, כי היצה"ר הוא מלאך גדול וקשה מאד, אבל לפחות תעשו מינימום שבמינימום וחוסו על נפשותיכם, הרי אתם רואים שזה לא רק ברוחניות, זה גם הורג נפשות אנשים בגוף, תתנערו מזה.

ולכן אמרה 'לך כנוס את כל היהודים וצומו עלי' תחזרו בתשובה ואח"כ אני מזמינה את המן גם למשתה, הטעם לזה שהרשע הזה בעצמו יבוא ויראה לבד שאני חוזרת בתשובה שלא רק צומו עלי אלא שגם אני לא אכלתי 3 ימים לילה ויום, וכשחזרו בתשובה נתבטלה הגזירה, וזה לכל דבר ודבר, ואני אומר שהתשובה הנכונה והתרופה לזה הוא "חובות הלבבות" ו"ראשית חכמה" זה התשובה בענייני נפש, לא יעזור שום דבר אחר, זה מה שצריכים אם אין יראת אלוקים במקום הזה והרגוני, זה מה שגרים לו לשנות את הדיבורים.

לך כנוס וכו' ואח"כ הוא שאל 'מי הוא זה ואי זה הוא... המן הרע הזה', עכשיו אני רוצה לשאול אתכם למה המן הרשע? ואחשוורוש היה צדיק גדול? בא המן בן המדתא אחד מהיועצים שגידלו המלך אחשוורוש ועשה ממנו שר, הרי הוא היה עבד למרדכי והוא עשה אותו גדול ושר.

אחשוורוש באמת היה מטומטם כי הוא הלך אחר עצת היועצים 'אשרי האיש אשר לא הלך בעצת רשעים ובדרך

חטאים לא עמד ובמושב לצים לא ישב כי אם בתורת ה' חפצו ובתורתו יהגה יומם ולילה, והיה כעץ שתול על פלגי אשר פריו יתן בעתו ועלהו לא יבול וכל אשר יעשה יצליח, כל זה כשלא הולך בעצת רשעים אז יצליח, אבל כשהולך בעצת רשעים הוא נופל בפת, כן אחשוורוש הוא היה מלך גדול על 127 מדינות יצא ללעג ולקלס, זה נכון שאנחנו הרווחנו מזה, אבל למעשה הוא היה ללעג ולקלס ולצחוק, קודם אומר להרוג את היהודים אח"כ אומר להחיות, 75,000 הרגו היהודים מהשונאים, אתם יודעים מה זה?

היום הורגים ערבי אחד כל העולם קופצים, ועוד איזה ערבי? ערבי שיורה על יהודים רח"ל, הבא להרגך השכם להרגו, מכניסים את ההורגו לבית סוהר, עכשיו תבינו שזה מדינה של גיהנם.

הקב"ה עושה ניסים ונפלאות ויעשה ניסים ונפלאות, והקב"ה ירחם על עם ישראל וירחם על עובדי ה' ולומדי תורתו ועושי רצונו, ולכל הרשעים תהיה להם מפלה גדולה מאד בעז"ה, אבל גם אלו שהולכים בשם ה' ולא מתכוונים לזה עתידים ליתן את הדין, 'ויברך דוד את ה' דוד המלך התכוין רק לשם שמים, אבל 'לעיני כל הקהל ויאמר דוד', לעיני הקהל הוא היה נראה כאילו שמדבר דברים בטלים, סתם פוליטיקה.

רבינו החל לשורר זאת מושל בכל. אח"כ רבינו חק' אמר 'ואשר לו הכח והממשלה בעליונים ובתחתונים...' בנוסח בלהבת אש.

זה מה שאבי אמר 'גם אם אני הייתי שומע סלחתי מהקב"ה לבד לא היה מספק אותי רק אני רוצה לשמוע ולא אחטא עוד'. 'ואשר לו הכוח והממשלה בעליונים ובתחתונים', כשיהודי מניח תפילין בכל יום צריך לומר את היהי רצון הזה בכוונה גדולה ולהתכוין לזה 'ואשר לו הכוח והממשלה בעליונים

ובתחתונים', אזי הכל יהיה בטל ומבוטל כעפרא דארעא, כל הדינים מתבערים מן העולם ונכלים בכלל, ויכול להמשיך על זה השפעות טובות וברכות טובות ומיד יוושע, רק שיתכוין לזה 'ואשר לו הכוח והממשלה בעליונים ובתחתונים'.

"איש איש כי יקריב קרבן לה" שיתקרב האדם לה', זה העיקר והתכלית של העבודה של האדם בעולם הזה להתקרב לה' כל אחד ואחד לפי מדריגתו, אבל להתקרב, גם אם אני רחוק מברזיל כמה? 20 אלף קילומטרים אבל אני מתקרב, לא לברזיל אלא מתקרב ליעד, מתקרבים, לוקחים עוד מטוס ועוד מטוס ומתקרבים ליעד, כן צריך האדם להתקרב לה', ויודעים שהקב"ה הוא הכל ובידו הכל והוא הכל יכול, ואם הוא רוצה הכל נהיה ונהפוך הוא.

אנחנו רואים גם היום, רבותי תפתחו את העינים, גם אדוני אל על - אל על למעלה למעלה, תפתח את העינים ותראה שכל העולם כולו רוצים רק לאכול אותנו כמה שאתה עולה למעלה.

אני רוצה לספר לכם סיפור שאבי ז"ל היה צריך להיות במטוס שבא מבולגריה שהם ירו עליו, אתה יודע שהיה מטוס שירו עליו? מאז אבי התחיל לנגן 'לא תבושי' בשבת, אצלינו לא ניגנו בכלל 'לכה דודי', אבל הוא היה צריך להיות במטוס הזה, המטוס הזה היה צריך להגיע בתשעת הימים אמר אבי 'מה אני יעשה שמחה למשפחה שלי בתשעת הימים' אני לא עולה למטוס, וכל האנשים רצו לאכול אותנו, כבר הזמינו מטוס והכל, זה לא היה מטוס כמו היום שהכל נעשה ברגע, וכבר הזמינו הכל, וברגע האחרון הוא החליט אני לא טס בטיסה הזאת, הוא אמר אני לא רוצה להגיע בתשעת הימים, ומה קרה? הם ירו על המטוס הזה של אל על רח"ל, אל על חושבים שהם מעל הכל שהשם

ישמרם ויצילם ואת כל עם ישראל מכל צרה וצוקה ומכל נגע ומחלה, ואם ח"ו צריך להיות איזה צרה שיהיה רק אצל שונאי ישראלים וזה יהיה ונהפוך הוא, שהכל יהיה שם, בשונאי ישראלים פושעים וכופרים וגוים.

ועכשיו אומר לכם, מאז שהקב"ה עזר לי והם אמרו לי, הם! המטומטמים האלה של יצחק אייזיק! המטומטמים האלה המפגרים האלה, שהם חושבים שהם פרופסורים גדולים, הם אמרו לי שיש לי שלשה חודשים ואני לא ישרוד יותר מכך, אז אמרתי אם ככה אז אני מתחיל לשורר פעמיים 'שבת שלום ומבורך' אחר התפילה בליל שב"ק, ואני שר כבר ב"ה 'שבת שלום ומבורך' פעמיים, אצלינו היו שרים רק פעם אחת, אבל מאז הכפלתי לשורר כדי להודות ולהלל ולשבח לקב"ה.

רבינו החל לשורר להודות ולהלל.

ב'וה' פקד את שרה' נפקדו כל העקרות שבדור, שהקב"ה יעזור כתוב הרי שהקב"ה מתאוה לתפילתם של צדיקים, אמרתי פעם על זה מי שיש לו חולה בביתו ילך אצל חכם ויבקש עליו רחמים, אמרתי למה ילך לחכם? למה צריכים לצער את החכם הזה ולגרום לו עגמת נפש?

הו נפתלי כאן, איפה יצחק הלוי, גם הנכד, איך קוראים לו? נתנאל, אה הוא שמה אני רואה, אני רואה את הצ'ופ הזה, הבלורית כן זה די בולט, שתדע לך הבלורית הזאת טובה עד הבר מצווה ובבר מצווה אתה צריך להוריד אותו כי זה חציצה לתפילין ואתה צריך לזרוק אותו כמו שזורקים פסולת.... בשבילו אני חי, מה אתם חושבים בחינם, בשבילך אני חי נתנאל אני מודה לקב"ה שהראה לי את כל אלו, זה כבר בן אחר בן.... אח של אמא שלך הוא באבא, אתה יודע מה זה

באבא? אתה יודע רק מה סבא אבל באבא הוא לא יודע, אתה יודע שיש לכם באבא במשפחה, עיקר העבודה בעולם הזה להיות עם הקב"ה, תסגור את העיניים ותתחיל להפנים)

די אייבישטער זאל העלפן למה כתוב מי שיש לו חלה ילך אצל חכם ויבקש עליו רחמים למה צריכים לצער את החכם, אלא דברגע שהחכם...

שטיינבערג אתה כאן? אתה יודע איזה שם שיש לך תתקשר אליו בקשר חזק ואמיץ ותתפלל להשם רק כך אתה יכול להגיע יותר קרוב לה', מה שתהיה יותר קרוב לה' לא יחסר לך כלום, ושום דבר לא יעזור ושום דבר לא יכול לקלקל ולהפריע ח"ו אם ה' עושה דבר, גם אם אסתר מזמינה את המן לסעודה גם יכול לבוא הישועה, יכול להיות מצב יותר גרוע מזה, מה יכול להיות מצב יותר גרוע, הנה במקום שתלך לאחשוורוש והיא באמת הגיע למלכות ותגיד לו אדוני חסל אותו! אז היא הזמינה אותו לסעודה, מה עם ישראל אז חשבו שקנו גם אותה היא נהייתה מלכה היא משתפת פעולה עם אחשוורוש, היא גם אומרת אמן, ומה אז עשו, עם ישראל ראו שאין להם על מי לסמוך אלא על רק אבינו שבשמים, ככה הם חשבו שיש את אסתר בבית המלכות זה לא יעזור להם, אז כשהם ראו את זה אז הם הבינו שלא יעזור שום דבר.

איפה וואווע שלי? איפה הוא? אני אין לי כלום אלא תלמידי חכמים.

אסתר הביאה את המן לסעודה, לא יכול היה להיות מצב יותר גרוע מזה, היא נסחפה עם השלטון רח"ל, וכמו שכתוב בחזקיהו המלך 'צו לביתך כי מת אתה', היכול להיות גרוע יותר מזה? ישעיהו בא אליו ואמר למלך 'צו לביתך כי מת אתה', זאת אומרת שרח"ל הכל סגור.

אבל איפה וואווע שלי? תקרא לוואווע שלי.

'צו לביתך כי מת אתה' רח"ל, מיד 'ויסב חזקיהו את פניו אל הקיר' אומרת הגמ' 'מלמד מכאן שהתפלל מקירות ליבו', אה... התפלל מקירות ליבו ופנה אל ה', אעפ"י שניבא בא אעפ"כ ויסב חזקיהו פניו אל הקיר והוא קרע את כל הגזירות הרעות, הכל היה בטל ומבוטל כעפרא דארעא, 'ויסב חזקיהו פניו אל הקיר מלמד שהתפלל מקירות ליבו', שתדע לך שאם מתפללים מקירות ליבו - לא סתם כך, ולא חייב להיות דווקא בזמן תפילה.

אבל זכור ואל תשכח מה ששמעתי מאבי ז"ל "בין איך אין דער אהיים איז דו רבי דו שו"ע בין איך ביים רעבין אין דו שו"ע דו רבי", הבנת אדון שטיינברג? דוד משה הבנת? זכור ואל תשכח "בין איך אין דער אהיים איז דו רבי דו שו"ע בין איך ביים רעבין אין דו שו"ע דו רבי", 'ויאמינו בה' ובמשה עבדו' ולא רק זה אלא גם בקבלת התורה צריך 'וגם בך יאמינו לעולם', מה זה 'וגם בך יאמינו לעולם'? זה קבלת התורה, מילא 'ויושע ה' ביום ההוא את ישראל מיד מצרים' יכולים להבין עוד 'ויאמינו בה' ובמשה עבדו' כי משה רבינו 'ויך את המטה על הים', אבל בקבלת התורה מה הקשר ל'וגם בך יאמינו לעולם', שאלתי לפני כמה שבועות.

אתה שומע הרב נוימן? כמה שנים כבר לא הייתי כאן בשבת? תזכור תזכור... אני לא יודע מה שקורה איתי בעוד עשר דקות, אבל שתדע לך שהשבת מעל הכל.

אבל אני אמרתי לפני כמה שבועות בשבת קודש היה כאן אחד הבנשקי"ם שאלתי אותו אתה בנש"ק אני מבין, א שיינער איד בחור טוב בישיבות הטובים, תגיד לי מלו אותך? אתה נימול? הוא

אומר לי 'איזה שאלה?', זה היה בשבת פר' יתרו, אמרתי לו אבל אני רואה שהאף שלך שלם, לא חתכו לך את האף בכלל, איך אתה יכול להגיד שאתה נימול, בתורה כתוב ביום השמיני 'ימול בשר ערלתו', לא כתוב איפה צריכים לחתוך, כתוב איפה שצריכים לחתוך? הרב ברבש איפה כתוב? האף שלך שלם אני לא יודע אם אתה נימול.

אה... זה מה שכתוב 'וגם בך יאמינו לעולם', זה לדור דור, הקב"ה נתן את התורה לדור דור, 'ובאת אל הכהן ואל השופט אשר יהיה בימים ההם', בכל דור ודור נתן הקב"ה - 'פתח בדורו כשמואל בדורו לומר לך שאפילו קל שבקלים שנתמנה פרנס על הציבור... הרי היא כאביר שבאבירים שנאמר ואת אל הכהן ואל השופט אשר יהיה בימים ההם'.

הבעיה בדור הזה בעוונותינו הרבים שכל אחד עושה עצמו שופט, גם אתה אדון נוימן מחר אתה תלבש זה... וגם הוא הגיס של הבאבא... אדון לוי, מחר הוא ילבש זה... הוא באבא ושלום על ישראל, אף אחד לא יכול לערער על זה, רק יעשה כסף, ויש כזה עיתון שמפרסמים שם את הזה... הוא עושה זה... שכחתי איך קוראים לזה, איך קוראים לזה? עולם כולו... חצי עולם... רבע עולם... זה לא משנה אבל משהו הם משיגים, הם לא מצליחים לתפוס את כולם אבל חלק מהם, זה הבעיה בדור הזה רח"ל, זה הנסיון של הדור הזה להאמין בצדיקים האמיתיים.

עכשיו אתם רוצים לדעת מי הם הצדיקים האמיתיים תראו מי זה שכל העולם כולו בורח, זה הסימן שהוא צדיק אמיתי, ככל שיש לו יותר מתנגדים ויותר מסתייגים זה צדיק אמיתי, ר' אייזיקל זידיטשויבער היו פעם אצלו הרבה אנשים בשבת הוא היה אויס

בראשו אמר להם אם לא זה אין לך בית דין...

בכוח אבותינו הק' אני גוזר עכשיו שכל היהודים שבאים אלי, וגם שלא באים אלי, ושכל הברכות שנתתי ושאני אתן ושאני נותן שכולם יתקיימו ויתברכו כולם, בזכות אבותי הק' לא בזכותי ח"ו, אני יודע טוב מאוד שאני לא ראוי לכך אבל כך התורה צייתה 'וגם בך יאמינו לעולם', מי זה 'בך' מי שהולך בדור ודור, והניסיון הגדול בדור הזה שכל אחד יכול לקרוא על עצמו, אבל אני לא בא בעצמי לא בכוחותיי ולא בזכותי רק בזכות אבותי, ובזכות אבותי הק' אני מברך את כל עם הקהל הקודש הזה ואת כל עם ישראל, קודם כל שהשי"ת ישמור את עם ישראל מכל צרה וצוקה מכל נגע ומחלה, וישמור את כל עם ישראל בכל העולם כולו בכל מקום שהם, אין דו אייבישטער זאל העלפן די אלע אידן וואס זענען דא את אשר ישנו פה ואת אשר איננו פה היום כולם יתברכו מפי עליון ברפואות וישועות וברכות והצלחות ושה' יתן להם פרנסה בשפע רב, מטל השמים ומשמני הארץ יפתח ה' להם את אוצרו הטוב, ויפקוד את כל מי שזקוק לכך בזש"ק, ושיפקוד אותם בבנים טובים ובזיווגים הגונים ונכונים ושה' יושיע את כולם בכל הישועות והרפואות והברכות הנצרכות להם לעד ולעולם אמן סלה.

רבינו החל לשורר 'צוה ישועות יעקב' עד שרביה"ק נכנס לטיש.

תם ונשלם משתה חייך האחרון בצל רבינו קודה"ט זיע"א שנת תשע"ט.

תשע, (בצחות) עכשיו גם הוא גימגם אמנם בצורה אחרת אבל זה לא משנה... עכשיו הוא חוזר בתשובה והקב"ה מקבל אותו בשתי ידיים. עד גיל תשע הוא גימגם, באה אמא שלו לאבא שלי ז"ל, הנה זה הבן האדם, זה האיש, כדי שתדעו לכם מה זה 'ויאמינו בה' ובמשה עבדו', שצריכים להאמין, לא צדיקים שהיו לפני אלפיים שנה אלא עכשיו עכשיו עכשיו לפני חמישים שנה היה אבי ז"ל. באה אמא שלו גיטל ובכתה לאבי ז"ל, ואמרה שהנה יש לה בן חיים והוא מגמגם, אמר לה אבי ז"ל 'גיטל את עושה טשולנט בשבת?', היא אומרת לו 'כן, בטח שאני עושה טשולנט', הוא אומר לה 'תיקחו את הסיר שאת עושה בו את הטשולנט, ותכניסי בו מים ותרחיחי אותו עד שיעלו אדים, כשיעלו אדים תרימי את הראש שלו מעל הסיר ותכסי אותו עם מגבת שהוא ינשום את האדים'.

הנה הוא כאן, כמה פעמים עשית את זה? ביום השלישי הוא קם ודיבר רגיל, הנה זה הוא זה, עכשיו כולם תיראו, זה לא סיפור שמספרים, זה עובדא חיה וקיימה, זה שאין לו היום עוד שטריימל וקאפטן זה משהו אחר, זה סיפור אחר, אבל זה לא משנה את המציאות, זה המצב, זה מה שהיה, אתם רואים מה זה 'ויאמינו בה' ובמשה עבדו', אז למה כתוב בתורה 'וגם בך יאמינו לעולם' גם בקבלת התורה, בשלמא בזמן קריעת ים סוף אני מבין אבל אח"כ למה כתוב 'ויאמינו בה' ובמשה עבדו', דצריכים לדעת שאם לא היינו מאמינים לחכמים לא היינו יודעים איפה צריכים לחתוך בכלל, בתורה כתוב 'ביום השמיני ימול בשר ערלתו', אבל איפה הערלה? זה לא כתוב באף מקום, רק חכמינו ז"ל אמרו את זה, ואיך אמר יהושע... כשחל להיות יום הכיפורים בשבת... אמר בא וניצוק לו

מענטש מי יודע אם לא הס"א שלח אותם רח"ל, היום מסתכלים רק מי שיש לו פארענצ'עס, אתה יודע מה זה פארענצ'עס? זה טריבונות, אמרתי להם רבותי בכדורגל הטריבונות הם הרבה יותר גדולים, אז מה אתם לגמרי משתגעים מכל האלו.

הו ראובן איז דא! עכשיו הגעת ראובן? אני לא ראיתי אותך כל הפורים... הוא היה במגילה... מה אתה אומר...

[אד"ש: חיים, חיים בן גיטל], חיים בן גיטל צריך לחזור בתשובה קודם כל, חיים בן גיטל קודם כל תבוא הנה... תבוא הנה... הו... חיים בן גיטל הו... אני נותן לך היום את היד בגלל שאתה בן של שמואל וגיטל, אבל אתה צריך לבקש סליחה גדולה מאוד, אני פגוע ממך עד לב השמים, למה כי אתה צריך לבקש ממני סליחה, אני רוצה לעשות לך טוב ואתה חושב חשבת שאני עושה לך רעה... אז זהו זה שאתה הבן של שמואל והבן של גיטל, ואני לא שוכח בשבת זכור 'זכור תזכור' צריך לזכור את הטובות שעשו לי, מה שאני לא רוצה לשכוח אני לא שוכח, והקב"ה גם לא שוכח וגם לא ישכח, זה הוא מהמייסדים של קרית גת, נכון הוא לא הולך שטריימל קאפטן... אבל... (חיים הזכיר מישהו) שה' יעשה איתה ניסים ונפלאות.

הנה תיקחו בן אדם, הנה, זה חיים לקס, עכשיו אני רוצה להגיד לכם בגלל שבזכותו יגדל האמונה.

איפה פסח? פסח בא תעמוד כאן, בא תידחק עדיף להידחק כאן מאשר במקומות אחרים, בא תידחק ואל תיפגע ובא תידחק, וגם שנפתלי ישמע ושכולם ישמעו.

הנה זה חיים לקס, זה האדון שאצלו קרה המקרה, כשהוא היה ילד, הוא! הוא! זה הבן אדם! הוא גימגם עד גיל



זרעם זיידר

י"ל ע"י מבין "יקרא קרישא" מורשת רבוב"ק
שבועת "רבות דוד" קרעשטנק - קרית גת
פרשת זו • פורים • תשפ"ב • גליון ג'ח

דברי אלוקים חיים
מכ"ק מרון אדמו"ר שליט"א
משורתה היין
פורים המשולש
תשפ"א



תמונת שער:
משנתה היין סעודת פורים תשע"ט
בביתו נאוזה קודש
ברקע: שוה"ט פורים תש"פ



מקרא: מה שנכתב בהטיה זהו דיבורים מרבינו שאינן בהקשר לדא"ח שאוחזו באמצע. ומה שבסוגריים זהו הוספה או שא' מהנוכחים אמר.

שוררו פזותח את ירך ומשביע לכל חי רצון רבינו ברך המוציא בצע מהחלה, אח"כ פתח פיו בחכמה והוציא אור תעלומה:

לחיים, לחיים, לחיים אלע אידן, לחיים טובים ולשלום, שהקב"ה ימלא כל משאלות ליבנו לטובה ולברכה, ושהקב"ה יעזור שכל היהודים את אשר ישנו פה ואשר איננו פה, היהודים מהעיר הזאת, מארץ ישראל, ומכל העולם, זאלן האלע דערלעיבן איבער א יאהר און איבער אסאך יאהרון, ושהקב"ה יעזור שכולם יחיו עם הנשים והילדים וכל הצאצאים ושלא יחסר אף אחד מאתנו שכולם יוושעו בכל מיני דמיטב, שהקב"ה יעזור שנוכל לדבר ביראה למען כבודו ית', ושימלא כל משאלות ליבנו לטובה ולברכה, ושכל התפילות שביקשנו והתפילות שמבקשים והתפילות שנבקש, שהכל יעלה לרצון ז'יהיו נא אמרינו לרצון לפני אדון כל' שכל התפילות יתקבלו, מבקשים מהקב"ה וברוך שמו, שכל הברכות שברכנו, הברכות שאנו מברכים, והברכות שאנו נברך, שהכל יתקבל אצל מלך מלכי המלכים הקב"ה.

הייליגע באשעפער, 'יהי ה' אלוקינו עמנו כאשר היה עם אבותינו אל יעזבנו ואל יטשנו', אתה יודע רבש"ע שכוונתנו רק 'להטות לבבינו אליו וללכת בכל דרכיו', שהקב"ה יבטל את כל הגזירות הרעות מעלינו ומעל כל בני ביתנו ומעל כל הנלווים אלינו ומעל כל עמו בית ישראל בכל מקומות שהם, ושהקב"ה ירחם ויעזור שכל היהודים יוושעו בהכל, כל אחד במה שצריך ברוחניות ובגשמיות, ושהקב"ה ירחם על כלל ישראל ושיגלה כבוד מלכותו בעולם שכולם יוושעו

בהישועה האמיתית ובגאולה האמיתית בעגלא ובזמן קריב ונאמר אמן.

מי שומר? אני צריך 3 שומרים, חיים שלום גם אתה שומר, אתה לא שתית, זמן שבת 5:15 זה הזמן ו 36 זה השקיעה. מהו הענין של פורים, מה העבודה הגדולה של פורים, פורים זה הרי מגילת אסתר, מה זה מגילת אסתר, מגלים את ההסתר, לכאו' כשאנחנו קוראים את המגילה אז אנחנו רואים הכל מקשה אחת, כל העניין של פורים נראה כדרך הטבע אחד גדול, דהיינו, אחשוורוש עשה סעודה והוא נהיה שיכור והוא הרג את ושתי ודרך זה הוא התחתן עוד פעם והביא את אסתר, והסיפור של בגתן ותרש עם מרדכי, ואח"כ קם המן, אז בפשטות איך שזה נראה בוודאי 'אחות יש לנו בבית המלך' שהיא נמצאת בבית המלכות וכמובן שהיא יכולה לבטל את הגזירה, היא הרי המלכה.

אבל מה הקב"ה רוצה להראות, שאין דרך הטבע בעולם, כשאנחנו קוראים את המגילה כשמסתכלים על המגילה איך שזה הכל בנוי אז אנו רואים שכשמצרפים את כל העניינים ביחד, כל החלקים וכל הפרקים מצטרפים יחד, אז רואים רק יד ה', והאלוקות שבכל צעד ושעל, זה גם הדוגמא של עמלק, מה היה הסיפור של עמלק 'אשר קרן בדרך', עמלק בא ורצה לקרר את היהודים, יהודים היו בשיא המדריגה, יהודים היו במדריגה הכי גבוהה שרק יכול להיות, הקב"ה הוציא אותם ממצרים בניסים ונפלאות שלא כדרך הטבע, אז נשאלת השאלה שבוודאי הקב"ה היה יכול להוציא את היהודים כהרף עין כמו שעשה את כל המכות שלא נאריך בזה עכשיו, אז בא עמלק להראות שהכל זה דרך הטבע 'אשר קרן' - לקרר, יהודים היו כל כך דבוקים בהשי"ת, והוא רצה לקרר.

בגלל זה היה לכלל ישראל הרבה שונאים בכל הדורות וכולם רצו להחליש, לקרר, ולשבור את כלל ישראל, אבל היהודים אף פעם לא נתנו לזה, אז מה הפשט למה התוה"ק - השי"ת אמר לעמלק ש'לא יהא כסאי שלם ושמי שלם עד שימחה שמו של עמלק', כי מי שמכניס קרירות... ומה זה קרירות, קרירות זה נגד אמונה להראות שהכל זה דרך הטבע, בא קורונה זה דרך הטבע, בגלל שבאו כך וכך אנשים ועשו הדבקה ולפני שנה היה אסיפות וטישים גדולים וזה עשה את ההדבקות.

פיסטע מעשות דברים בטלים ומבוטלים, אף אחד לא יכול לעשות נגד רצונו ית', 'אני מאמין באמונה שלימה שהבורא ית"ש הוא מנהיג והוא בורא לכל הברואים והוא לבדו עשה ועושה ויעשה לכל המעשים' בהשגחה פרטית מופלאת על כל צעד ושעל, על כל צעד יש השגחה פרטית, אף אחד לא יכול לעשות כלום, אף אחד לא יכול להדביק וכו'.

"ומרדכי ידע את כל אשר נעשה" השי"ת נותן ליהודים יראים, כמו שכת' 'כי אם גלה סודו אל עבדיו הנביאים', למה? ממה נפשך אם הקב"ה רוצה להביא גזירות רעות על כלל ישראל אז למה 'גלה סודו אל עבדיו הנביאים', עוד כתיב 'המכסה אני מאברהם אשר אני עושה', לשון בתמיה, הקב"ה מכסה מאברהם אשר אני עושה, אלא מאי הקב"ה מגלה, למה? ממה נפשך אם רוצה הקב"ה להביא רח"ל צרות על כלל ישראל אז למה הוא מגלה את הסוד?

אני לא רוצה להזכיר, ובוודאי לא עכשיו הזמן - בערב שבת בין השמשות אז נתגלה רחמים וחסדים גדולים על העולם ועל כלל ישראל ועל כל מי ששומר שבת, אז אמר זקה"ק מוהרא"ז זיע"א כשהיה אז את הצרות באושוויץ

עכשיו אני חוזר לשמוע'ס שהתחלתי, העניין של פורים שכל הסיפור בהתכסיא, הקב"ה רוצה להראות כאן, שהוא מנהיג את כל העולם וכל מה שנעשה זה הכל בהשגחה פרטית נפלאה.

ס'איז מיר יעצט ביי גיפאלן, זה העניין שאצל אבותי הק' היה העניין במשתה היין להיות בלי אור, למה, כי זה הכל בהתכסיא, פורים העניין הוא בהתכסיא, מה זאת אומרת בהתכסיא, הקב"ה עושה ניסים ונפלאות, הקב"ה מראה את הניסים הכי גדולים, הקב"ה מראה ניסים ונפלאות אבל זה בהתכסיא, אז רואים שהקב"ה עומד מתחת לזה, כל אחד יסתכל הוא יראה שהקב"ה עומד תחת זה, זה העבודה אצלינו בקרעטשניף אצל אבי הק' וכל אבותי הק', זה היה העבודה שהלבישו הכל בדרך הטבע.

דודי הרה"ק ר' מאיר מפרעמישלאן אמר "היה אתה לעם מול האלוקים והבאת את הדברים אל האלוקים".

אני חייב עוד לשתות מהר לפני זמן שבת קודש למען כבודו ית', רבש"ע 'השתיה כדת אין אונס'.

לחיים אלע אידן, לחיים טובים ולשלום, 'השתיה כדת' שהקב"ה יעזור 'השתיה' זה הכוונה אבן השתיה, 'השתיה כדת' שהאבן השתיה כבר יהיה כדת כמו שצריך להיות, שהקב"ה ירחם ש'השתיה' יהיה 'כדת', והשתיה שהאבן השתיה יהיה כדת, עוד פעם 'השתיה כדת אין אונס', השתיה כדת? הוא מסכן באונס, כמו שכתוב "אלוקים באו גוים בנחלתך טמאו את היכל קדשך שמו את ירושלים לאיים", רבש"ע 'אלוקים באו גוים בנחלתך', והשתיה כדת, הגמ' אומרת על רבי עקיבא הגדול והק' שראה שועלים הילכו בו אז הוא

במגילה שזה מאוד יפה ולהבין שזה 'ידך', אבל העמלק השטן הזה בא כל הזמן לבלבל את כל הדברים, הוא בא להראות שזה דרך הטבע כדי לשבור את היהודי מהאמונה, בגלל זה מאמינים ברופאים ומאמינים בחיסונים ובכל הדברים שבעולם, 'ויתן משאת' רבש"ע תן מתנות, רבש"ע הרי אנו יודעים את האמת, אנו יודעים שכל מה שאתה נותן וכל מה שאתה עושה, זה הכל לטובת בני ישראל וזה הכל 'כיד המלך', ומבקשים - רבש"ע שזה יהיה 'כיד המלך' שכולנו נראה שהעמלק הזה... שקליפת העמלק לא יכשיל אותנו ולא יבלבל את המוח שלנו שזה דרך הטבע, אלא שיראו שזה 'כיד המלך', ושיראו שאתה רבש"ע אתה עם היד הק' שלך 'אני מאמין באמונה שלימה בעילת כל העילות וסיבת כל הסיבות' שכל מה שנעשה בעולם זה ממנו ית'.

שהקב"ה יעזור, שהקב"ה יראה שכל החסדים זה רק שלו, שכל אחד יראה ויבין.

רבש"ע אני עכשיו רוצה להמשיך את זכותו הגדול של דודי הרה"ק ר' מאיר פרמישלאנער זיע"א, שהוא אמר 'שלח דברו וירפאם', יהודי מבקש מאיתנו ית' שירפא אותנו, 'אז ישלח דברו וירפאם' הקב"ה מאזין לתפילות, הקב"ה שולח את כל הרפואה, רבש"ע אני הרי לא שווה כלום, אני כקליפת השום וגם לא כקליפת השום, 'ישלח דברו וירפאם' הקב"ה שולח דברו וירפאם, דברו ממש בלי רעבעס בלי רופאים בלי שום דבר, אלא פשוט כי היהודי נעמד להתפלל להשי"ת, 'ישלח דברו וירפאם', ולא רק זה אלא גם 'וימלט משחיתותם' שהקב"ה מצילו מהשחיתות שהרופאים עושים, היה צריך להיות 'ודו לה' חסדו' אבל בסוף 'ונפלאותיו לבני אדם' אומרים שהיה רופא טוב.

'אם היינו יודעים שזה כך יראה לא היינו מסכימים לזה', אז הקב"ה מגלה, למה הוא מגלה, כי 'הקב"ה מתאוה לתפילתם של צדיקים', הקב"ה רוצה לשמוע את התפילות של ה'אידישע קינדער' והוא רוצה שיבקשו ממנו.

טייערע אידן! שתדעו לכם, אני זוכר לפני שנים רבות עוד באלישע אמר אבי הק' זיע"א שתדעו לכם ש'אין דבר העומד בפני התפילה', עם תפילה אפשר לפעול הכל, אבי הק' אמר שהבראך של מלחמת העולם השניה, שלא מובא בשום ספר שעשו יום תפילה, וכנראה שלא עשו שום יום תפילה, הכניסו אדישות גדולה אצל אנשים יש מלא ספרים על אותה תקופה ואף אחד לא יודע שהיה יום תפילה מיוחד, אבי הק' אמר אז, שרואים שהיה לפני מלחמת המפרץ יום תפילה גדול מאוד בכותל המערבי שהיו שם מאות אלפי אנשים, ואח"כ במלחמה ראו את הניסים והנפלאות שהיה פה בארץ ישראל, אז רואים מזה ש'אין דבר העומד בפני התפילה', אם יהודים נעמדים ומתפללים לבורא כל עולמים אז פועלים ומבטלים את כל הגזירות רעות.

חשבתי במגילה "והנחה למדינות עשה", 'והנחה למדינות' מדינות זה לשון דינים, שהקב"ה יעשה הנחה לכל הדינים, שהקב"ה יעזור שכל הדינים, כל הגזירות רעות, כל המלאכים והמשטינים שהם באים לקטרג עלינו, שיהיה 'והנחה למדינות עשה', ורבש"ע לא רק 'והנחה למדינות עשה' אלא גם 'ויתן משאת כיד המלך', שהקב"ה יתן מתנות טובות לכל יהודי, ולא רק 'ויתן משאת' אלא גם 'כיד המלך' שיהיה מידו המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה.

רבש"ע הנס של פורים באמת היה מאוד יפה, הוא עשה לנו מגילה, אפשר לראות

צעק ובכה, אז שאלו אותו ר' עקיבא למה אתה בוכה, הוא אמר, מקום אשר נאמר וכל הזר הקרב יומת, ועתה שועלים הילכו בו ואיך לא אבכה (אד"ש פרץ בבני מר בקול נהי).

אז אנו מבקשים מהשי"ת 'והשתיה כדת' שאבן השתיה תהיה כדת, כמו שכת' בתוה"ק "וכל הזר הקרב יומת", רבש"ע תרחם עלינו אנו מבקשים ממך טאטע הייליגע באשעפער, 'והשתיה כדת אין אונס' תעזור שהאבן השתיה - שילכו משם כל הטומאות, כל הסיטרא אחרא, כל העבודות זרות, ושהכל ייעלם משם, 'די הייליגע אבן השתיה' שהכהן גדול הניח על זה את הקטורת של יום הכיפורים.

רבש"ע אני מזדהה עם כזה גדלות שיש לקב"ה, רבש"ע מי מכל הברואים, מכל הנבראים, ומכל היצורים היה עוד סובל כזה דבר שיבואו זרים לביתו לאכול ולשתות ולשיר וכו' רח"ל ושהוא ישתוק, אז מילא אנו רבש"ע אנחנו לא יכולים לעשות מהומה, רבש"ע כשמשוהו יתנחל בבית שלי אני לא יכול לעשות כלום 'טאטע זיסער' אני לא יכול להוציא אותו ולזרוק אותו, אם אתה נותן לי חוזק יותר ממנו אז אני עוד יכול לעשות משהו, אבל אם לא אז איני יכול לעשות מהומה, אבל רבש"ע אתה הרי המושל של כל העולם, רבש"ע 'אתה מושל בכל ובידך כוח וגבורה ובידך לגדל ולחזק לכל', אתה הרי מפקד על כל העולם, ומי יאמר לך מה תעשה ומה תפעול אבינו שבשמיים,

(אד"ש ביכה בבכיות נוראות על צער גלות השכינה)

טאטע זיסער, מושל של כל העולם, אבא רחמן, מי יאמר לך מה תעשה ומה תפעל, אבינו שבשמיים חי וקים עשה למען שמך הגדול, 'והשתיה כדת אין אונס', תעזור רבש"ע, טאטע מבקשים ממך, אני יודע שתשאל את השאלה,

איך אתה בא דוד משה בן יוטל מירל - דו שייגעץ, אדם פשוט, דו גארנישט מיט נישט, היה הרבה יותר גדולים ממך בכל הימים ובכל השנים, אז איך אתה בא לבקש לי כזה בקשה, אבל אבי הק' אמר, שהדורות האחרונים, הדורות הנמוכים הם יותר גבוהים, כמה שיותר שהדורות יורדים אז הדורות יותר גבוהים, אבי הק' שאל הווי ראה למה משיח לא בא בדורות הראשונים, היה רבי שמעון בר יוחאי, שנאמר עליו אין לך דור כרשב"י שלא נראתה הקשת בימיו, אז למה המשיח - הגאולה לא באה בימים ההם? אלא מאי הגאולה דווקא תבוא בימים של היהודים הפשוטים, בימים של היהודים השבורים והרצוצים, כי הקב"ה רוצה להראות פה שהיהודים השבורים 'רם ונשא גדול ונורא משפיל גאים עדי ארץ ומגביה שפלים עדי מרום'.

(אד"ש חזר על 'רם ונשא' בדביקות עילאית ובדמעות שליש כמה וכמה פעמים בתנועה המיוחד העתיק לימות החול מרביה"ק ה'נועם ישראל' זיע"א).

לחיים אלע אידן, לחיים טובים ולשלום, (אד"ש ברך את המשב"ק הוותיק בפורים חרה"ח ר' יעקב הרשקוביץ הי"ו שעמד מאחור)

אני מברך אותך שהקב"ה יתן לך השפעות טובות וברכות טובות ברוחניות ובגשמיות, ושה' יעזור לך שלא יהיה לך שום חלישות הדעת ושום עגמת נפש, ושה' יעזור לך שלא יהיה לך חובות ושלא יהיה לך מינוסים, שה' יתן לך פרנסה בהרחבה גדולה, מידו המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה, ושה' יעזור לך שיהיה לך תענוג ונחת מכל יוצאי חלצין לאורך ימים ושנים טובות, שהקב"ה יצילך וישמור אותך מכל צרה וצוקה ומכל נגע ומחלה וישלח לך ברכה והצלחה בכל מעשה ידיך.

זקה"ק זיע"א אמר 'נפשי בשאלתי'... (אד"ש סובב פניו לר' מאיר פרץ הי"ו), מאיר אתה

פה? תעמוד פה! מאיר יצחק בן יהודית מרסל תעיר אותי מהשינה אני יוכל להגיד לך את השם בע"פ, מאיר יצחק בן יהודית מרסל אני מזהיר אותך ואומר לך שתעמוד פה ושלא תזוז מפה לרגע, ואני מבטיח לך בעז"ה בשנה זו אתה תיוושע, בשנה זו אתה תיוושע בכל מיני דמיטב, עם שידוך טוב בעז"ה, וגם עם פרנסה ברווח, הפרנסה הזה שאתה בחרת לעצמך זה פרנסה מלוכלכת זה פיסטע מעשות, הקב"ה יש לו דרכים יותר גדולים, וגם יכול לתת רווחים יותר טובים.

'יהי ה' אלוקיני עמנו כאשר היה עם אבותינו אל יעזבנו ואל יטשנו' בזכות אבי הק' ר' ישראל ניסן בן ר' דוד משה, ובזכות זקני הק' שאני קרוי על שמו ר' דוד משה בן ר' אליעזר זאב, אני מבטיח לך בעזרתו ית', רבש"ע אל תבייש אותי, 'טאטע!' 'זיידע!' תעמדו מלמעלה ותראו שכל הברכות שלי יתקיימו, ובזה השנה בעז"ה שתיוושע 'מיט אלעם גיטן'.

רק דבר אחד אל תנסו את ה' אלוקיכם, אל תעשה שטויות, והקב"ה יעזור לך, יש לך לב טהור א לעכיטג אהרץ, שהקב"ה יעזור שתיוושע בכל טוב ברוחניות ובגשמיות.

(אד"ש החל לשורר 'אם מצאתי חן בעיני המלך' וכו') סיימו לשורר ואד"ש צעק "שבת" והחל לומר בבכיות עם הנוסח של סוכות: 'הושע נא חשה למהר ביאת שבת', רבש"ע תעזור לנו. אד"ש חזר על זה כמ"פ.

רבש"ע אתה הרי יודע, כל שנה בפורים אבותי הק' עמדו בזמן הזה וביקשו והתפללו עלינו ועל כל בני ביתינו ועל כל הנלווים אלינו ועל כל עמו בית ישראל, רבש"ע הרי בא שבת, אתה יודע שאנחנו ממהרים לשבת קודש, ואתה יודע שבשבת לא מבקשים בקשות, על זה

נאמר 'הושע נא חשה למהר ביאת שבת', רבש"ע תעזור לנו אתה הרי המושל של כל העולם כולו, 'הושע נא חשה' תעזור לנו עם כל הישועות ועם כל הרפואות שכולם צריכים להיוושע, 'ביאת שבת' בזכות שבת קודש, רבש"ע אני מבקש ממך עכשיו נכנס שבת קודש, אתה יודע איך שאני אוהב את השבת.

(אד"ש החל לומר עם הנוסח של הרבש"ע מחרה"ק מברדיטשוב באידיש) אם תאמר שאני אוהב את השבת בגלל הגעפילטע פיש, לא אני אומר לך, אם תאמר שאני אוהב את השבת בגלל הקיגל, לא אני אומר לך, אם תאמר שאני אוהב את השבת בגלל השטולנ'ט, לא אני אומר לך, עוד פעם ריבוננו של עולם! הייליגע טאטע פין די גאנצע וועלד! ריבוננו של עולם אם תגיד שאני אוהב את השבת בגלל המאכלים, לא אני אומר לך, אם תאמר שאני אוהב את השבת בגלל התפילה לא אני אומר לך, אלא מה, אני אוהב את השבת כי אתה אמרת בתורתך הק' 'זכור את יום השבת לקדשו', רבש"ע טאטע זיסער, אני מוסר את עצמי בשבילך לגמרי, רבש"ע נתת לנו שמחת פורים, נתת לנו 'לעשות אותם ימי משתה ושמחה', אבל רבש"ע אנו מוסרים הכל בשבילך, רבש"ע אין לנו כלום לעשות בשבילנו, רבש"ע אתה הרי יודע את האמת אתה מסתכל בתוך הלב שלי, אני אוהב את ה'פורים', אבל רבש"ע אני מוותר על הכל למען כבודך ית'.

אנחנו מוותרים על הכל למען כבודו ית"ש, בשביל שבת קודש, (אד"ש החל לומר בבכיות, חו"ק כמה וכמ"פ) 'הושע נא זכור ושמור מקיימת בשבת', 'הושע נא חשה למהר ביאת שבת'.

רבש"ע טאטע זיסער, רחמנותדיגע באשעפער, דערבארעדיגע פאטער, דער הער פין די גאנצע וועלד, רבש"ע חשה למהר ביאת שבת, נתת לנו פורים, ונתת

לנו עת רצון, אז מבקשים ממך 'הושע נא חשה למהר ביאת שבת'.

מבקשים ממך רבש"ע 'מרובים צרכי עמך ודעתם קצרה, נא בינה הגיגנו טרם נקרא, הא-ל הגדול הגיבור והנורא', תעזור לנו, טאטע זיסער, מגיע שבת קודש, אתה יודע שיהודים אוהבים לשתות, ויהודים רוצים להידבק בך, רבש"ע 'מרובים צרכי עמך ודעתם קצרה, מחסורם ומשאלותם בל יוכלו לספרה, נא בינה הגיגנו טרם נקרא אליך'.

טאטע זיסער, אני מבקש ממך, 'אני מאמין באמונה שלימה שהבורא ית"ש הוא בורא ומנהיג לכל הברואים והוא לבדו עשה ועושה ויעשה לכל המעשים', אני מבקש ממך, בשבת אסור לבקש אבל אנחנו הולכים לחלל את השבת ואנו כן הולכים לבקש, חוץ אם אתה בא בהקראה, או עם בת קול שכל היהודים נושעו, או שיוושעו עד עכשיו עד שקיעת החמה.

(אד"ש החל לשיר עוד פעם 'אם מצאתי חן'. ובאמצע אמר אחד הנבאים שכבר מתקרב השקיעה)

רבש"ע אני אוהב אותך, אין ברצוני לברך עכשיו ברכת המזון, אני רוצה עכשיו לשתות עוד יין, אתה יודע את האמת שאני רוצה לשתות עכשיו עוד יין למען כבוד שמך ית', אלא מאי רבש"ע אני מוסר את נפשי וגופי ורוחי ונשמתי לך, אני רוצה לעבוד את ה', 'שבת קודש'.

(ההויז בחור ישראל דב בלעדי ני"ו מילא את הכוס לברכה"מ ואד"ש ראה אותו)

הו שרולי'ק! אני מיניתי אותך לשומר ובזכות זה בשנה הזו אתה נהיה חתן, בשנה זו אתה מתחתן, אבל שלא תאמר שזה בזכות הברכה שלי, אלא בזכות 'שבת קודש', בשנה הזו בעז"ה ית', לא בשנה הזו, אלא ממש קרוב לפורים, הקב"ה ישלח לך שידוך טוב בעז"ה, ותוכל להקים בית נאמן בישראל לה'

ולישראל, בזכות אבותיי הק', 'עזרת אבותינו אתה הוא מעולם'.

(אד"ש ראה את הרה"ח ר' יונה באש הי"ו)

הנה ר' יונה עומד לו, 'יונה מצאה בו מנוח', כל הלילה הזה אתה היית בראשי, תמתין בעזר השם עוד מעט אני יתן לך את כל הברכות, עכשיו אני רוצה לברך ולקיים 'חשה למהר ביאת שבת'.

(אד"ש בירך על הכוס, אחר ברכה"מ שוררו שוב 'אם מצאתי חן')

'שאלתי ובקשתי', רבש"ע מבקשים ממך, 'שאלתי' כל השאלה שלי 'ובקשתי' שאני יוכל לבקש.

(אד"ש שוחח רבות אל הרה"ח ר' ברוך יהודה שטיינברג הי"ו ובירך אותו ברכות לרוב).

ע"כ מתוך הדקלטה שנפסקה טרם השקיעה, משתתף היין נמשך עוד אל תוך השבת